
Keila päev, titeralli, pere-
päev, suvemängud, kesk-
maajooksu meistrivõist-

lused, Kaitseliidu õppused, 
suvealguse pidu, reiv Kultuuri-
keerises, koorikontsert kirikus – 
see pole sugugi ammendav ni-
mekiri kõigest sellest, mis ühel 
nädalavahetusel Keila linnaruu-
mi mahtus. Ja väga edukalt mah-
tus! 

Head sündmuste korraldajad 
ja läbiviijad, esinejad ja esitlejad, 
õpetajad ja juhendajad, vabataht-
likud ja taustajõud – olge te tu-
handest tänatud kõigi nende ela-
muste, kohtumiste ja meeleolude 
eest! Jagame teiega väikest vali-
kut nende sündmuste pildilisi 
emotsioone!
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Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.

Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Püksmähkmed 
Extra Care, 5, 12-17 kg
Huggies, 34 tk/pk, 0,53/tk

Teryaki kana-nuudliroog
Selveri Köök, 350 g, 10,26/kg

Soolaforell, viilutatud
M.V.Wool, 100 g, 29,90/kg

25,90
1799

-30%4,65
359

-22%3,99
299

-25%

03.06-09.06.2025

Hind kehtib 27.05-09.06

Gourmet Gold 
85 g kiisueined 
Allahindlus ei laiene 
juba soodushinnaga toodetele. 
Valik erineb kaupluste lõikes.

-30%-30

KEILA LEHT
LEHT @KEILALEHT.EE

FOTOD: VALDUR VACHT

Keila päeva 
korraldusmeeskond tänab!
Suur tänu kõigile Keila linna 
elanikele, asutustele, orga-
nisatsioonidele ja firmadele, 
kes aitasid kaasa selle aasta 
Keila päeva läbiviimisele. Ka ilm 
soosis meid ja kõik sujus ilma 
suuremate viperusteta – Keila 
päeva võib nimetada kordaläi-
nud sünnipäevapeoks. Vaban-
dame veelkord keilalaste ees, 
kes elavad kesklinna piirkonnas 
ning said tunda liikluskorraldu-
se muudatusega ebamugavusi 
ja häirivalt valju muusikat. 
Suured kummardused kõigile-
kõigile esinejatele nii Keilast 
kui kaugemalt! Tänu teile oli 
lava täidetud kultuuriküllase 
menüüga.
Eriline tänu on mõeldud meie 
pikaajalistele koostööpartneri-
tele, tänu kellele on see suur-
sündmus ühiselt ära tehtud. 
Nendeks on Keila Linnavalitsus, 
Keila Noortekeskus, Grifs OÜ, 
Turf OÜ, Erton Holding OÜ, 
Triin Koppel koos oma ägeda 
meeskonnaga ning Politsei- ja 
Piirivalveamet. Nimeliselt soo-
vime tänada Uno Paasi, Peeter 
Kõresaart, Urmas Kellerit ja Ivo 
Koroneni.
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UUDIS

LK 3

UUDIS

Keila Koerasõprade Klubi 
Ipson korraldab Eesti 
meistrivõistlusi.

TEGIJA

Postiteenuste 
hinnatõus

LK 2

Mitte ainult laste heaolu 
spetsialist.

LK 2

Juulist maksab 
standardkirja saatmine 
Eestis 1.50 eurot.

Erki Uus

Rallikuulekuse 
meistrivõistlu-
sed Keilas

Nädalavahetusel 
said kokku Keila 
linna pikaajalised 
traditsioonid ja 
uued algatused. 

1. juuni

Kohtumiseni Keila päeval 30. mail 2026. aastal!



„M
inule tähen- 
dab lastekait-
sepäev igapäe-

vast tööd,“ nendib Erki Uus, 
kes on laste heaolu spetsilist 
Keila linnavalitsuses. Suve-
kuude algus on aga talle ka 
see tärmin, kui ta teadlikult 
hakkab rohkem mõtlema au-
gusti keskel toimuvale Uris-
saare Kantrile, selgi aastal 
on ta seal päevajuht ja ma-
jabändi muusik. Ja nii juba 
tosin aastat.

Selgub, et Viljandi kur-
savenna, Keila Kooliski põ-
gusalt töötanud Priit Oksa 
pealt poolesaja osalisega 
sünnipäevapeost kasvas 
sündmusest tosina aastaga 

arvestamisväärne ja omaette krutskitega kantrifestival. Mullu tuli 
piletimüük lõpetada, sest Karksi-Nuia lähedase talukoha õuele aas-
tatepikkuse vabatahtliku tööga loodud festivalialale oli juba üle 3400 
inimese kogunenud. 

Saaremaal, Kuressaare gümnaasiumi ajal oli Erki agar koolipoiss, 
kel oli sageli muud kui koolitükke teha ja pidas plaani näitlejaks saada. 
Ei õnnestunud ei lavakasse ega Viljandi kultuurikolledžisse soovitud 
erialale saada. Aga kuna Viljandi ja kool meeldisid, hakkas ta hoopis 
huvijuhiks õppima. Ja hästi tegi, sest just seal tutvus ta Priiduga ja 
teiste siiani tegutseva ansambli FolkSell liikmetega. „Selle pundi pa-
nime kokku ühe pärastlõunaga juhusliku esinemiskutse peale. Tervelt 
400 krooni teenisime! Julgesin pakkumise vastu võtta, sest olin ju 
koolis pinginaaber Margus Vaheri utsitusel mõned kitarrituurid sel-
geks saanud ja varsti andetuna basskitarrile ümber kvalifitseerunud, 
koolibändiks oli ju küllalt,“ meenutab Erki ja tunnistab naljaga poo-
leks, et nii bändid kui ka Urissaare Kantri on olematu enesekriitika 
vili. Viljandis sai asutatud ka teine muusikaline kooslus – Nikns Suns, 
mõlemad on kestnud oma 20 aastat. Viimasega on sel suvel plaanis 
Viljandi Folgil juubelikontsert „Folk rokib, raisk!“ teha.

Lastega hakkas Erki tegelema juba kolledžis õppides. Alustas Puia-
tu erikoolis. „Meie seikluskasvatuse kooliharidus hõlmas muuhulgas 
ka metsades mässamisi, polaarjoonetaguseid retki ja languvarjuhü-
pet. Muidugi said ka poisid mu käe all sedalaadi elamusi kogeda. En-
dalgi oli põnev,“ räägib Erki, kuidas valmistus keeruliste lastega tege-
lemiseks. Seal sai Erki oma oskusi jagada ka kitarriõpetajana.  

2009. aastal kolis Erki Tallinnasse ja läks tööle Tallinna Vanglasse, 
selle kõrvalt ka Sisekaitseakadeemiasse korrektsiooni õppima. Hiljem 
oli ta seal ka õppejõud, kelle aine kõneles noorte õigustest kinnipida-
misasutustes. Enne Keilasse jõudmist ligi nelja aasta eest töötas Erki 
paralleelselt Tallinna Laste Turvakeskuses ja andis panuse Hiiumaa  
sotsiaalkeskuse kinnise noortekodu loomisesse. „Eks pereelu talitses. 
Tead, täiesti kisub metsa,“ räägib kahe poja isa Erki salamisi ja mee-
nutab, kuidas sai veel enne, vist 2009. aastal täitsa vaid seiklemise 
pärast vähem kui ööpäevaga sõpradega jalgsi ühe Munamäe otsast 
teise otsa minna – tehke järele!

Muide, vasakukäelisena on tal kitarr, vahel ka bandžo, ikka õiget 
pidi käes.

Regionaal- ja põlluma-
jandusminister Hend-
rik Johannes Terras on 

allkirjastanud määruse, millega 
tõuseb universaalse postiteenu-
sega kirjade ja pakkide saatmise 
hind.

Alates juulist maksab stan-
dardkirja saatmine Eestis 1.50 
eurot, ekspresskirja saatmine 
2.60 eurot ning tähitud kirja 

saatmine 7.70 eurot. Rahvusva-
helise standardkirja saatmine 
maksab 3.50 eurot, tähitud kir-
jana 8 eurot. Maksikirjade ja 
postipakkide saatmise hinnad 
tõusevad samuti umbes viiendi-
ku võrra, kuid täpne uus hind 
oleneb kirja või paki kaalust. 
Universaalse postiteenuse hin-
nad on käibemaksuvabad. 

Lisaks on universaalse posti-
teenuse osutaja teada andnud, 
et alates 1. juulist kehtib rah-
vusvahelistel saadetistel Taani 
suunal uus kaalupiirang – saa-
detise maksimaalne kaal võib 
olla kuni 20 kg. 

Minister Terrase sõnul aitab 

hinnatõus parandada Eesti Pos-
ti majanduslikku seisu ning ta-
gada kvaliteetse ja kättesaadava 
postiteenuse. „Hinnatõus aitab 
vähendada ettevõtte kahjumit, 
mis omakorda võimaldab jätku-
valt saata ja saada kirju ning 
pakke igas Eestimaa nurgas,“ 
ütles minister.

Omniva kaubamärgi all te-
gutsev AS Eesti Post omab tege-
vusluba nii universaalse posti-
teenuse osutamiseks kui ka 
siseriiklike ja rahvusvaheliste 
kirjade ning postipakkide edas-
tamiseks. Universaalse posti-
teenuse osutaja valitakse viieks 
aastaks Konkurentsiameti avali-

ku konkursiga, praegune leping 
Eesti Postiga kehtib aastani 
2029.

Uued hinnakirjad on täisma-
hus avaldatud Omniva kodule-
heküljel www.omniva.ee. 

Tuginedes heale valimis-
tavale ning avalik-õigus-
liku meedia põhimõte-

tele, on Keila Lehe nõukogu 
kehtestanud reeglid seoses ko-
halike omavalitsuste valimiste-
ga 2025. aastal.

Kohalike omavalitsuste 
valimised toimuvad 
19. oktoobril 2025. 

1. Valimisreklaami saab osta 
vastavalt reklaampindade mõõ-
tudele ning hinnakirjale, v.a 
pindadele, mis on kaetud pika-
ajaliste reklaamilepingutega.

2. Valimisreklaamile kehtib 
erihind. Reklaame avaldatakse 
vastavalt reklaamipindade telli-
mise järjekorrale. Ühe ja sama 
reklaamipinna kasutamise soo-
vi korral avaldatakse selle era-
konna/valimisliidu/üksikkan-
didaadi valimisreklaam, kes on 

esimesena tellimuse esitanud. 
Soodustusi reklaami korduv-
avaldamiste eest ei rakendata. 

3. Alates 9. septembrist 
2025, kui on lõppenud kandi-
daatide registreerimine, ei aval-
da Keila Leht artikleid Keilas 
üles seatud kandidaatidelt ega 
kandidaatidest ning ei tee in-
tervjuusid nendega. 

4. Alates 18. septembrist 
2025 saavad Keila Lehes sõna 
kõikide valimistel nimekirjade-
ga osalevate erakondade ja vali-
misliitude linnapeakandidaadid 
või esinumbrid, vastates Keila 
Lehe esitatud küsimustele lin-
na olulisemate eluvaldkondade 
kohta. Küsimused esitatakse 
pärast 9. septembrit 2025. 

5. Keila Lehes ei avaldata 
konkurente halvustavaid rek-
laame ja väljaütlemisi. Halvus-
tamise fakti tuvastamise päde-
vus on Keila Lehe vastutaval 
väljaandjal koos Keila Lehe 
nõukoguga. Halvustamise fakti 

tuvastamisel annab Keila Lehe 
toimetaja korrektuuri tegemi-
seks sellest tellijale teada esi-
mesel võimalusel. Korrektuuri-
ta reklaami ei avaldata, 
ebakohane tekst kustutatakse. 

6. Alates 10. oktoobrist 2025, 
mil jõustub Euroopa Komisjoni 
määrus (EL) 2024/900 poliit-
reklaami läbipaistvuse ja suu-
namise kohta, peab poliitrek-
laam olema selgelt märgistatud 
ja sisaldama teavet selle kohta, 

kes selle eest maksis, mis vali-
miste, rahvahääletuse, seadus-
andliku või regulatiivse prot-
sessiga see on seotud ja kas on 
kasutatud suunamis- või rek-
laamiedastusmeetodeid. Teave 
kogusummade või nende pärit-
olu kohta, tuleb esitada läbi-
paistvusteates, mis tuleb lisada 
igale poliitreklaamile või need 
peavad olema kergesti leitavad 
(QR-kood/kodulehe aadress 
reklaamil).
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Teade tulemata jäänud lehest esmaspäeviti 
karoliina.sarv@targetmaster.ee või toimetusele.

VALDUR VACHT
VVACHT@KEILA.EE

FOTOD: VALDUR VACHT

Nädal pildis

29. mai beebiballil kohtusid tänavu jaanuarist aprillini sündinud bee-
bid: 9 tüdrukut ja 13 poissi, kellele kingiti Keila linna kodaniku tunnis-
tus, hambalusikas ja beebipakk. Neid tervitasid Vikerkaare lasteaia 
laululapsed Aune Seppeli juhatusel ja linnapea Maret Pärnamets. 
Jaanus Väljamäe kutsus Titerallile, Berit Prukner tutvustas Trallipal-
litajaid, Kaja Hõimoja kutsus lapsi raamatukokku. 

Sotsiaalkeskuses avati esmaspäeval, 2. juunil ringide hooaja lõpu-
näitus  VAHVA: V – väga A – armsad H – hoolsasti V – valmistatud 
A – asjad. Näitus jääb avatuks kuni 16. juunini. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Läinud teisipäeval, 27. mail oli Keila Muusikakoolis pidulik kontsert 
– esinesid 48. lennu lõpetajad: üksteist noort muusikut. Helisevat 
õnne, olgu muusika alati teiega! 

INFO

Keila Lehe reeglid 
kohalike omavalitsuste 
valmistel

Allikas: REGIONAAL- JA PÕLLUMAJAN-
DUSMINISTEERIUM, OMNIVA

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Muutuvad postiteenuste hinnad
UUDIS

Postiteenuste uus 
hinnakiri hakkab 
kehtima 1. juulist.

Erki Uus
TEGIJA

VALIMISREKLAAMI MÕÕDUD JA HINNAKIRI

Reklaampinna suurus 
(laius x kõrgus)

Lehekülje nr
Maksumus
* **

Esilehe päis (62 x 232 mm) lk 1 1386€

1/1 (280 x 390 mm) lk 6, 8 1386€

1/2 (280 x 180 mm) lk 6, 7, 8 693€

1/3 (280 x 118 mm) lk 6, 7, 8 462€

1/4 (137 x 180 mm) lk 3, 5, 6, 7, 8 346€

1/5 (185 x 118 mm) lk 3, 5, 6, 7, 8 264€

1/6 (90 x 180 mm; 280 x 56 mm 
või 137 x 118 mm)

lk 3, 5, 6, 7, 8 242€

1/9 (90 x 118 mm) lk 3, 4, 5, 6, 7, 8 152€

1/12 (137 x 56 mm) lk 3, 4, 5, 6, 7, 8 82€

1/18 (90 x 56 mm) lk 3, 4, 5, 6, 7, 8 58€

1/36 (42 x 56 mm) lk 3, 4, 5, 6, 7, 8 31€

*  Hindadele lisandub käibemaks. 
**Reklaamide kujundamisel või Keila Lehe reklaamimõõtudele 
    kohandamisel lisandub 10% reklaami maksumusest.
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ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

TEELE RAJA
NAISKODUKAITSE

Peredele tutvustati ette-
võtte igapäevast tööd ja 
tootmist ning pakuti 

meelelahutust. Esimest korda 
avas Harju KEKi tööstuspargis 
toimetav ettevõte ennast pere-
kondadele kaks aastat tagasi. 
„Oli suur huvi näha, kuhu nen-
de pereliikmed hommikul ja õh-
tul tööle lähevad. Milline on te-
has, milline tööandja on 
Prysmian ja palju muudki,“ 
põhjendas ettevõtte turundus-
juht Maren Mändmaa.

Varem polnud suuremat kü-
laskäiguvõimalust pakutud. 
2023. alguses sündis otsus kor-
raldada ühel kevadõhtul selline 
päev. Esimene kord tõi kokku 
vähemalt 250 töötajat ja nende 
pereliiget. Kaasatud oli Keila 
Korvpallikool, korraldati pere-
mänge ning tehasetuure. „Enim 
uuriti toona tehase töötajate 
arvu, käibe ning kaablitrumlite 
kohta,“ meenutas Mändmaa. 

29. mai meelitas kohale vä-
hemalt 300 huvilist. Tehase ees 
olid avatud laste- ning toi-
dualad. Nokitsejate-meistrite 
eestvedaja Argo Aruvald õpetas 
lihtsatest vahenditest laevukest 
valmistama. „Igale lapsele oma 

Perepäeva atraktsioonid 
tehasehoone ees. 

Kaableid tootev 
Prysmian Group 
Baltics korraldas 
29. mai õhtul pere-
päeva.

Perepäev Prysmianis
KOGUKOND

FOTO: ALLAR VIIVIK

paadike. Kümne aastaga on neid 
ehitatud tuhandeid ja tuhan-
deid,“ ütles ta. Kätt sai proovida 
osavusmängudes ning osaleda 
turvalisuse töötubades.  

Kuidas traati 
tõmmata?

Loomulikult korraldati ring-
käike tootmisse. Need täitusid 
soovijatest kiirelt, kuigi ekskur-
sioone toimus tunnis vähemalt 
kolm. „Näeme, kuidas traadist 
saab kaabel,“ ütles üks tutvusta-
jatest, Jarmo Peterson. 

Traaditõmbamise liine on 
praegu kolm ja nende suurim 
kiirus 40 meetrit sekundis. 
Tõmmatakse õlikeskkonnas 
ning kasutatakse kolme eri tüü-
pi alumiiniumit. Edasi keeruta-
takse traat keerutusliinidel kok-
ku. „Üks trummel kaalub 3,6 
tonni,“ ütles Peterson. Kokku 
keerutatud traadid läbivad lõõ-
mutusahju, seejärel need jahu-
tatakse. Kokku töötab viis ahju. 
Ühe lõõmutuse keskmine aeg 
on 360 kraadi, pikkusega 15 
tundi. Kaabel jahtub 12 tundi.

29 000 tonni aastas

Tehases on kaks isoleerimis-
liini, mille maksimumkiirus on 
kuni 400 meetrit minutis. Traa-
dile pressitakse kas PVC, PE või 
PEX kate. „Edasi keerutatakse 
omavahel kokku isoleeritud 
sooned. Keerutaja kiirus on 
kuni 70 meetrit minutis, trumli 
kaal kuni kümme tonni. Täna 
on kiirus veidi väiksem,“ tut-
vustas mees. 

Edasi kaabel märgistatakse 
ning lõpuks läbib see katsetu-
sed. „Katsestende on viis. Seal-
hulgas veealune,“ rääkis Peter-
son huvilistele.  

Kaabliliine on tehases mitu. 
Muuhulgas on soetatud 2,5 mil-
jonit eurot maksnud hübriid-
liin, sest nõudlus kaablite järgi 
suureneb. 

„Kui palju Prysmian aastal 
2024 toodangut andis?“ uuris 
ekskursioonijuht lõpuks rah-
valt. Vastuseid tuli seinast-sei-
na. Õige kogus oli 29 282 tonni 
ja 44 700 kilomeetrit traati. 
Võrdluseks, et Pariisi Eiffeli 
torn kaalub „vaid“ 10 100 tonni. 

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Nädalavahetusel 
asub kooli staadio-
nil võistlusstarti 
137 koera ja koera-
juhti. 

Rallikuulekuse meistrivõistlused Keilas
VÕISTLUS

Taas lehvivad 14. juunil 
leinalindid raudteejaa-
made perroonidel üle 

Eesti, mälestamaks neid, kelle 
elud katkestas juuniküüditami-
ne. Tänavune Naiskodukaitse 
vaikiv mälestusüritus „Ma ei 
unusta Sind!“ keskendub küü-
ditatud poiste ja noormeeste 
saatusele, kellest paljud kuulu-
sid Kaitseliidu noorteorganisat-
siooni Noored Kotkad.

1941. aasta 14. juunil viis 
Nõukogude okupatsioonivõim 
Eestist Venemaale ligikaudu  
10 000 inimest. Nende seas oli 
1480 noormeest vanuses 7-17 
aastat. Noorte Kotkaste liik-
meskond, kuhu paljud neist 
kuulusid, ulatus 1939. aastal  
18 715ni. Kuna organisatsioon 
oli kasvutrendis, võib arvata, et 
1941. aastal oli poiste arv veelgi 
suurem. 

„Nõukogude okupatsiooni-
võim viis need, kes olid ühis-
konnas kandvas rollis. Ka noo-
red, kes oleksid võinud sirguda 
meie iseseisva riigi tulevikuks, 
saadeti teele, kust paljud tagasi 
ei tulnud. Mäletamine on meie 
kaitsetahte osa – selle kaudu 
hoiame elus nii ajaloolist tead-
likkust kui ka rahvuslikku si-
det,” rõhutab Naiskodukaitse 
esinaine Airi Tooming.

Mälestame 
juuniküüditamise 
ohvreid.

Ma ei unusta Sind!
TÄHTPÄEV

Vaikiv mälestus, mis 
ühendab kogu Eestit

Mälestusüritus „Ma ei unus-
ta Sind!“ toimub seitsmendat 
aastat. Selle keskne element on 
must-valged leinalindid, mis 
seotakse 14. juuniks rohkem kui 
80 raudteejaama perroonile, li-
saks ka sadamatesse Saaremaal 
ja Hiiumaal. Kokku kasutatakse 
1730 meetrit linti ning need 
kinnitatakse 346 laternaposti 
külge.

Naiskodukaitse kutsub ini-
mesi peatuma, vaatama ja mõt-
lema, kui nad 14. juunil raud-
teejaama või sadamatesse 
satuvad. Lisaks palutakse jagada 
sotsiaalmeedias fotosid leinalin-
tidest teemaviitega #maeiunus-
tasind ning soovi korral ka oma 
pere lugusid, tundeid ja mäles-
tusi seoses küüditamisega.

Mälestus elab edasi 
kogukonnas

Paljud noored, kelle lapse-
põlv katkestati küüditamisega, 

kuulusid Kaitseliidu noorteor-
ganisatsiooni – nad olid aktiiv-
sed, väärtustele pühendunud ja 
kasvatatud üles uskuma Eesti 
riigi tulevikku. Mälestusüritus 
on sügav kummardus neile, kel-
le unistused katkesid, kuid kelle 
mälestus elab edasi.

Noored Kotkad on 27. mail 
1930 loodud Kaitseliidu noorte-
organisatsioon, mille missioon 
on vabatahtlikkust väärtustades 
pakkuda noortele parimaid 
arengu- ja tegutsemisvõimalusi 
isamaalise hariduse kaudu. Or-
ganisatsioon keelustati pärast 
Eesti okupeerimist punavõimu-
de poolt alates 28. juunist 1940, 
ent nende ideaalid ja mõttemaa-
ilm säilisid läbi okupatsiooniaja. 
Kunagiste noorkotkaste algatu-
sel ja tugeval toel sündis organi-
satsioon uuesti taasiseseisvu-
nud Eesti Vabariigis. Hetkel 
kuulub noorkotkaste ridadesse 
3885 noormeest, tänavu tähis-
tavad Noored Kotkad oma 95. 
aastapäeva ning see muudab 
mälestusürituse eriti sümbool-
seks ja kõnekaks.

Rallikuulekus on alguse 
saanud 2005. aastal 
USAs (ingl k rally obe-

dience), Eestis ametliku rahvus-
liku koeraspordialana kinnita-
tud jaanuarist 2019. Keila 
Koerasõprade Klubis Ipson har-
rastatakse seda 2014. aastast. 
Enne Eesti meistrivõistlusi 
(EMV) Keilas on olnud kaks 
võistlust: Raplas ja Jälgimäel. 
Ühtlasi on Keila võistlus kvalifi-
katsiooniks sügisel toimuvatele 
maailmameistrivõistlustele. 

„Rallikuulekus sisaldab kom-
bineeritud kuulekuse, koera-
tantsu ning agility (spordiala, 
kus inimese ja koera meeskonna 
ülesandeks on vigadeta ja või-
malikult kiiresti läbida takistus-
test koosnev võistlusrada – 

toim) elemente,“ tutvustab 
Ipsoni atesteeritud koolitaja 
Anu Oks. „Platsile pannakse 
üles erinevad rajad, mille võtted 
on kirjas nn nummerdatud kä-
susiltidel. Enne raja läbimist on 
koerajuhil võimalik rajaga ise-
seisvalt tutvuda. Rajal tohib 
koerajuht koeraga suhelda, sh 
teda pidevalt kiita ja ergutada 
ning see teebki ala nii populaar-
seks. Käsklused võivad olla kas 
suulised, käemärkidega või 
kombineeritud.“

Koeratantsus sooritavad koe-
rajuht ja koer muusika saatel 
harmooniliseks tervikuks seo-
tud erinevaid elemente nii koos 
kui distantsilt. „Võistluspaar või 
vähemalt koerajuht on tavaliselt 
kostümeeritud. Koeratantsuga 
tegelejad paistavad ralliradadel 
silma erilise graatsia ja sujuvu-
sega,“ kirjeldab võistluste kor-
raldaja. „Selleks, et koeratant-
sust paremini aru saada, tuleb 
tulla 8. juunil hiljemalt 11.30 
Keila Kooli staadionile seda vaa-
tama. Esinejate seas on ka meie 
oma ipsonlane, kes teeb esimesi 
samme koeratantsus.“ 

Kuulekusvõistluse karikad. 
FOTO: MARION MÄGI

Kaks võistluspäeva 
Keilas

Eelvõistlused algavad lau-
päeval, 7. juunil kell 9.45 – 
võistlustulle asub 30 paari üle 
Eesti. Läbitakse kaks erinevat 
rada, mille on ette valmista-
nud kutsutud FCI kategooria 
kohtunikud Tytti Lintenhofer 
Soomest (peakohtunik) ja Anu 
Oks. Pühapäeval on kell 9.45 
finaal, kuhu pääseb eelvõistlu-
se 15 parimat. Keilas treeni-
vaid võistluspaare on rajal 
kuus. 

Laupäeva pärastlõunal kell 
13.25 asuvad võistlema mada-
lamate klasside võistluspaarid 
lihtsamatel radadel. Sealgi on 
rajal Ipsoni treeningrühmade 
liikmeid. 

„Tõugusid kõigi nelja klassi 
peale lugesin kokku 27. Bor-
derkollisid on jätkuvalt kõige 
rohkem – 13, Labradori retrii-
vereid 7, pikakarvalisi kollisid 
4, Austraalia lambakoeri 3, 
Shar Peisi 3,“ loetleb Anu Oks. 
„Teisi on vähem: Corgid, Shel-
tied, Prantsuse buldogid, Bull-

mastif, Leonberger, kääbustak-
sid, väike puudel, Mallorca 
dogi, Romagna veekoer, erine-
vad terjerid jt. Isegi viis segave-
relist on.“ 

Võistluseeskirjad

Kuna võistlevad koerad on 
eri kasvu, siis on ka tõkete kõr-
gused erinevad. Võistlusklasse 
on viis: madalaim RK1 ja kõr-
geim RK4. Lisaks veteraniklass 
kaheksa-aastastele ja vanemate-
le koertele. Keilas seekord vete-
ranid ei osale.

„Eeskirja kohaselt alustatak-
se madalamast klassist. Saades 
kolmel korral tulemuseks vähe-
malt 80 punkti 100st, võib 
võistluspaar liikuda järgmisesse 
klassi. Kui läheb väga hästi (95 
punkti), võib kohe kõrgemas 
klassis startida. Samas, kui koe-
rajuht tunneb, et koer pole val-
mis, siis ei pea seda tegema,“ 
tutvustab Anu Oks reegleid. 
„Klassid muutuvad aste-ast-
melt raskemaks, tuues sisse 

uusi ja põnevaid elemente. Ala-
tes RK3 klassist peab koer oska-
ma ka paremjuhtimist (tavapä-
raselt on koer koerajuhi vasakul 
küljel), samuti peab koer oska-
ma tagurdada nii koos juhiga 
kui üksinda. Üks tore element 
on alates RK2 klassist nn ahvat-
luste ruut, kus koer peab kõndi-
ma koos koerajuhiga maas ole-
vast maiusest või mänguasjast 
mööda.“

„Ipson on oma 21 tegevus-
aasta jooksul korraldanud mit-
meid kõrgetasemelisi võistlusi: 
kuulekuskoolituse, sõnakuule-
likkuse ja põllujäljevõistlust, 
seda nii klubi sünnipäeva paiku 
(19. august) kui varem kevaditi 
Keila Karika nime all,“ jagab 
Anu Oks. „Üks-kaks inimest 
võistlust ei korralda. Klubi liik-
mete hulgas on välja kujunenud 
terve hulk vabatahtlikke, kes 
loobuvad ise võistlemast ja tule-
vad appi. Sedakorda on abis 13-
15 inimest.“ 

Pealtvaatajaid oodatakse 

võistlustele ilma koerteta. Tri-
büüniks on kogu staadioni ala, 
mis pole piiritletud Ipsoni sini-
se lindiga. Ruumi jagub paljude-
le. Eesti meistrivõistlused, ise-
äranis koertele, ei jõua Keilasse 
just iga päev, sestap on kõik 7. 
ja 8. juunil lahkesti oodatud 
Keila Kooli staadionile kaasa 
elama võistlustulle minevatele 
koertele ja koerajuhtidele. 

Lisainfot võistluste, reeglite 
ja ajakava kohta saab võistlusi 
kajastavate sündmuste (event) 
alt FB lehel Keila Koerasõprade 
Klubi Ipson ja kodulehelt www.
ipson.ee.
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Правила газеты Keila Leht в 
связи с выборами в органы 
местного самоуправления
Исходя из принципов корректной 
избирательной практики и основ 
публично-правовой прессы, ре-
дакционный совет газеты Keila 
Leht установил правила, касаю-
щиеся выборов в органы местного 
самоуправления 2025 года. Мест-
ные выборы состоятся 19 октября 
2025 года. Предвыборную рекла-
му можно размещать в соответ-
ствии с размерами рекламных 
площадей и действующим прей-
скурантом, за исключением по-
верхностей, занятых долгосроч-
ными рекламными договорами. 
Начиная с 9 сентября 2025 года, 
после завершения регистрации 
кандидатов, Keila Leht не публику-
ет статьи от кандидатов, выдвину-
тых в Кейла, а также материалы о 
них, и не проводит с ними интер-
вью. С 18 сентября года Keila Leht 
предоставляет слово кандидатам в 
мэры или первым номерам изби-
рательных списков всех партий и 
избирательных объединений, уча-
ствующих в выборах, — они отве-
тят на вопросы редакции, касаю-
щиеся ключевых сфер жизни 
города. Вопросы будут направле-
ны после 9 сентября. Газета Keila 
Leht не публикует рекламные ма-
териалы и высказывания, направ-
ленные на очернение конкурен-
тов. В случае выявления 
признаков очернения редакция 
немедленно информирует заказ-
чика о необходимости корректи-
ровки материала. С 10 октября 
2025 года вступает в силу поста-
новление Европейской комиссии 
(ЕС) 2024/900 о прозрачности по-
литической рекламы (стр.2).

Изменения в ценах на почто-
вые услуги
Новый прейскурант на почтовые 
услуги вступит в силу с 1 июля. 
Министр регионального развития 
и сельского хозяйства Хендрик 
Йоханнес Террас подписал поста-
новление, согласно которому по-
вышаются цены на отправку пи-
сем и посылок в рамках 
универсальной почтовой услуги. С 
июля отправка стандартного 
письма по Эстонии будет стоить 
1,50 евро, экспресс-письма — 2,60 
евро, а заказного письма — 7,70 
евро. Отправка международного 
стандартного письма обойдётся в 
3,50 евро, заказного письма — в 8 
евро. Цены на отправку бандеро-
лей и посылок также вырастут 
примерно на пятую часть, но точ-
ная стоимость зависит от веса 
письма или посылки. Цены на 
универсальные почтовые услуги 
освобождены от налога с оборота 
(НДС). Все изменения цен на по-
чтовые услуги опубликованы на 
официальном сайте Omniva: www.
omniva.ee (стр.2).

Я не забуду тебя!
14 июня на платформах железно-
дорожных станций по всей Эсто-
нии вновь будут развеваться тра-
урные ленты — в память о тех, чьи 

жизни были прерваны июньской 
депортацией. В этом году памят-
ная акция «Я не забуду тебя!», ор-
ганизуемая Naiskodukaitse (Жен-
ская оборонная организация), 
посвящена судьбе мальчиков и 
юношей, депортированных в 1941 
году. Многие из них были члена-
ми молодёжной организации Сил 
обороны Эстонии — Noored 
Kotkad («Молодые орлы»). Па-
мятная акция проводится уже в 
седьмой раз. Её центральным эле-
ментом являются чёрно-белые 
траурные ленты, которые 14 июня 
украсят платформы более чем 80 
железнодорожных станций, а так-
же порты на Сааремаа и Хийумаа. 
Naiskodukaitse призывает людей 
остановиться, посмотреть и заду-
маться, если 14 июня они окажут-
ся на железнодорожной станции 
или в порту. Также всех пригла-
шают делиться фотографиями 
траурных лент в социальных сетях 
с хештегом #maeiunustasind 
(стр.3).

Чемпионат по ралли-обиди-
енс в Кейла
В эти выходные на школьном ста-
дионе Кейла стартуют соревнова-
ния по ралли-обидиенс — участву-
ют 137 собак и их проводников. 
Этот вид спорта в Эстонии полу-
чил статус официального нацио-
нального вида спорта для собак в 
январе 2019 года. «Ралли-обиди-
енс сочетает элементы классиче-
ской дрессировки, танцев с соба-
ками и аджилити — спортивной 
дисциплины, в которой команда 
человека и собаки должна пройти 
полосу препятствий без ошибок и 
как можно быстрее», — рассказы-
вает сертифицированный тренер 
клуба «Ипсон» Ану Окс. Предва-
рительные соревнования начнут-
ся в субботу, 7 июня, в 9:45, в фи-
нал в воскресенье пройдут 15 
лучших. От Кейла на старт выйдут 
шесть пар. Зрителей приглашают 
прийти поддержать участников — 
без собственных собак (стр.3).

Тендер на обслуживание го-
родских улиц будет проведён 
повторно
Горуправа Кейла признала недей-
ствительным объявленный в фев-
рале государственный тендер на 
круглогодичное обслуживание го-
родских улиц в период с сентября 
2025 по август 2030 года и приня-
ла решение провести новый тен-
дер в форме открытой электрон-
ной процедуры. Тендер был 
отменён, поскольку заключить 
договор с победителем до установ-
ленного срока — 1 июля 2025 года 
— стало невозможно. Причиной 
стали два обжалования, рассмо-
трение которых Комиссия по раз-
решению споров не успела бы за-
вершить вовремя, а перед 
подписанием договора следовало 
бы дополнительно соблюдать 
14-дневный срок ожидания. До 
вступления в силу нового догово-
ра необходимые работы будут за-
казываться по отдельным предло-
жениям (стр.5).

KEILA LINNAVALITSUSES

Linnavolikogu menetlusse

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse Keila linna 

2025. aasta I lisaeelarve eel-

nõu. Samaga küsitakse luba 

võtta laenu 4 045 000 eurot 

AS Keila Vesi pangalaenu taga-

simakse katteks, mille tähtaeg 

saabub 31.12.2025. Linnavalit-

sus teeb ettepaneku võtta vas-

tu Keila linna 2025. aasta I li-

saeelarve, millega suurenevad 

linna eelarves põhitegevuse 

tulud 509 762 eurot ja põhite-

gevuse kulud 374 589 eurot, 

investeerimistegevuse muutus 

kogusummas -4 240 680 eu-

rot ja finantseerimistegevuse 

muutus +4 045 000 eurot ning 

likviidsete varade muutus -60 

507 eurot. Aasta alguse esialg-

ne kasutatav raha ja pangakon-

tode jääk oli 2 730 903 eurot. 

Arvestades 2025. aasta eelar-

ves kavandatud likviidsete va-

rade muutust põhieelarves -1 

052 308 eurot ja I lisaeelarves 

-60 507 eurot, jääb perioodi lõ-

puks raha ja pangakontode jää-

gi suuruseks 1 618 088 eurot.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu SA 

Maidla Haridusmaja asutami-

ses olemisest ja põhikirja kinni-

tamisest, millega saab tagada 

Keila linna lastele põhihariduse 

toimetuleku- ja/või hooldusõp-

pes. SA Maidla Haridusmaja, 

millest saab SA Maidla Maja 

õigusjärglane koos kõigi sellest 

tulenevate kohustuste ja õi-

gustega, asutamises osalevad 

Saue, Saku ja Harku vald ning 

Keila linn. Saue vald on val-

mis sihtfinantseerima hoone 

rajamist 40% ulatuses, Saku 

vald 16,66%, Keila linn 16,66% 

ning Harku vald 26,66% ula-

tuses. Protsendid ja nendele 

vastavad summad tulenevad 

iga KOV rahvaarvust. Uues 

koolihoones hakatakse tee-

nust pakkuma 12 Saue valla, 

5 Saku valla, 5 Keila linna ja 8 

Harku valla lapsele. Saue val-

las Haraka tee 8 rajatava kooli 

eeldatav maksumus on umbes 

3,2-3,4 miljonit eurot, millest 

800 935 eurot tuleb toetusena 

MATA meetmest. Ülejäänu jääb 

osalevate omavalitsuste kanda 

proportsionaalselt, arvesta-

des elanikkonna suurust. Keila 

linna osa 16,66% moodustab 

umbes 430 000 eurot. Hoone 

peaks valmima 2027. aastal. 

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Keila 

esindajate nimetamisest Harju-

maa Omavalitsuste Liidu (HOL) 

liikmete esindajate üldkoosole-

kule. 

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eelnõu 

Keila linna esindajate ja nende 

asendajate nimetamisest Eesti 

Linnade ja Valdade Liidu üld-

koosolekule ja volikokku. 

l Linnavalitsus edastas linna-

volikogu menetlusse eelnõu 

Keila linna teenetemärgi and-

misest. Teenetemärgi kandi-

daate ei avalikustata.

l Linnavalitsus saatis linna-

volikogu menetlusse eelnõu, 

millega määratakse Keila Lin-

navolikogu järgmise koosseisu 

liikmete arvuks 21.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Keila 

linna valimiskomisjoni moodus-

tamisest. Linnavalitsus teeb 

ettepaneku moodustada Keila 

linna valimiskomisjon viieliik-

melisena. Valimiskomisjoni esi-

meheks on linnavalitsus pakku-

nud Keila linnasekretäri Maris 

Mägeri ja liikmeteks Marju Vip-

peri, Janne Käsi, Tarmo Rande 

ja Jaanus Väljamäe, asendus-

liikmeteks Valdur Vachti ja Kai-

re Marrandi.

Majandusaasta aruanded

l Linnavalitsus võttis teadmi-

seks linnavolikogu revisjoni-

komisjoni seisukoha, millega 

otsustati toetada Keila Linna-

valitsuse koostatud Keila linna 

2024. aasta majandusaasta 

aruande kinnitamist märkus-

teta.

l Linnavalitsus kinnitas OÜ 

Keila Tervisekeskus 01.01.-

31.12.2024 majandusaasta 

aruande. Tervisekeskuse käive 

2024. aastal oli 1,17 miljon eu-

rot, põhivarasse investeeriti 

781,3 tuhat eurot. Lõpetamata 

projektide all on suusasilla ra-

jamine terviseradadele, sum-

mas 35 328,85 eurot ning Keila 

Tervisekeskuse hoone katuse 

renoveerimine summas 15 000 

eurot.

l Linnavalitsus kinnitas AS 

Keila Vesi 01.01.-31.12.2024 

majandusaasta aruande. AS 

Keila Vesi kogu müügitulu oli 

3 572,09 tuhat eurot, millest 

veeosakonna tulud 1 588,84 

tuhat eurot (44,48%) ja hal-

dusosakonna müügitulud 1 

983,24 tuhat eurot (55,52 

%). Keila Vee majandusaasta 

kahjumiks kujunes 33,94 tuhat 

eurot. 2024. aastal pumbati 

veevõrku 474,9 tuhat m3 vett, 

millest realiseeriti 434 tuhat 

m3. Vee realiseerimise maht 

suurenes võrreldes 2023. aas-

taga 1,74%. Heakorrateenuseid 

osutatakse peamiselt linnava-

litsusele ja tema hallatavatele 

asutustele. Lisaks teostakse 

remonttöid ning hallatakse ja 

hooldatakse Keila linna tänava-

valgustust, bussiootepaviljone 

ja laste mänguväljakuid.

Linnavalitsuse liikmete töö-

jaotus

l Linnavalitsus kehtestas 

Keila linnavalitsuse liikmete 

tööjaotuse. Linnapea Maret 

Pärnametsa töövaldkonnad on 

üldjuhtimine, linna arengu stra-

teegiline planeerimine, linna 

esindamine, suhted avalikkuse-

ga, välisprojektid, välisrahas-

tus, välissuhted, sisekontroll, 

perekonnaseisutoimingud, 

kriisi preventsioon, kommuni-

katsioon (sh kriisikommunikat-

sioon), kaasamise ja koostöö 

arendamine, riigihanked, linna 

arengu funktsionaalne ja ma-

janduslik planeerimine, linna 

arenguprojektide juhtimine ja 

koordineerimine, turismima-

janduse arengu linnapoolne 

koordineerimine, linna turis-

mialase teabe kogumine ja 

levitamine, sotsioloogiliste uu-

ringute teostamine, tellimise 

korraldamine ja analüüs ning 

ettevõtluse arendamine.

l Linnavalitsuse liikme abi-

linnapea Janne Sireli töövald-

konnad on haridus, sotsiaaltöö, 

kultuur ja huvitegevus, tervis-

hoid, teadus ning narkomaania 

ennetus.

l Linnavalitsuse liikme abilin-

napea Inge Angerja töövald-

konnad on linna territooriumi 

ruumilise planeerimise korral-

damine, muinsuskaitse, kesk-

kond, heakord, jäätmemajan-

dus, ehituse ja maaga seotud 

toimingud, veevarustus ja ka-

nalisatsioon, energiamajandus 

ja kommunikatsiooniplaanid 

ning transport ja liikluskorral-

dus.

l Linnavalitsuse liikme Margus 

Välja töövaldkonnad on linna-

vara haldamine ja arendus, ela-

mu- ja kommunaalmajandus, 

korrakaitse küsimuste koordi-

neerimine, avalik kord ja turva-

lisus ning tarbijakaitse.

l Linnavalitsuse liikme fi-

nantsjuhti Katri Reimanni töö-

valdkonnad on linna eelarve, 

laenupoliitika, investeeringu-

te finantseerimine, kohalikud 

maksud ning raamatupidamise 

korraldamine.

l Linnavalitsuse liikme Elmet 

Puhmi töövaldkonnad on noor-

sootöö, lastekaitse, sh laste 

ja perede heaolu soodustav 

ennetustegevus, kodaniku-

ühendused, suhted usuorgani-

satsioonide ja kirikutega ning 

mitte-eestlaste integratsioon.

Linnavalitsuse struktuuriük-

suste juhtidest liikmed korral-

davad oma tegevusvaldkonna 

valitsemisalasse kuuluvaid kü-

simusi ja juhivad talle vahetult 

alluvate teenistujate ja hallata-

vate asutuste juhtide tööd. 

Kui linnavalitsuse liikme 

valitsemisalasse ja tegevus-

valdkonda kuuluv küsimus 

puudutab ka teise liikme va-

litsemisala, kooskõlastab lin-

navalitsuse liige asja lahenda-

mise asjaomase linnavalitsuse 

liikmega. Kui kokkulepet ei saa-

vutata, esitatakse küsimus ot-

sustamiseks linnapeale.

l Linnapea äraolekul asendab 

teda Katri Reimann, viimase 

äraolekul Janne Sirel, ning vii-

mase äraolekul Inge Angerjas, 

kui linnapea käskkirjaga ei ole 

määratud teisiti. Linnavalitsu-

se liikmete abilinnapeade Inge 

Angerjase ja Janne Sireli ja lin-

navalitsuse liikme finantsjuhi 

Katri Reimanni ning linnavalit-

suse liikmete Elmet Puhmi ja 

Margus Välja äraolekul asen-

dab neid linnapea, kui linnapea 

käskkirjaga ei ole määratud 

teisiti.

Asutaja- ja osanikuõiguste 

teostaja nimetamine

l Linnavalitus nimetas alates 

29. maist Maret Pärnametsa 

Keila linna asutajaõiguste teos-

tajaks Keila linna osalusega 

SAs Harju Ettevõtlus- ja Aren-

duskeskus. 

l Linnavalitsus nimetas osa-

nikuõiguste teostajaks Keila 

Alushariduse OÜ juures linna 

esindajana Janne Sireli.
Jätkub lk 5

Päevakorras:

1. Keila linna 2024. aas-
ta konsolideerimisgrupi 
majandusaasta aruande 
kinnitamine

2. Keila linna 2025. aas-
ta eelarve I lisaeelarve

3. Sihtasutuse Maidla 
Haridusmaja asutamine 
ja põhikirja kinnitamine

4. Ülesannete ja pä-
devuse delegeerimine 
linnavalitsusele

5. Hädaolukorra seadu-
sest tulenevate ülesan-
nete delegeerimine

6. Keila Lasteaed Miki 
põhimääruse kinnita-
mine

7. Keila Lasteaed 
Vikerkaar põhimääruse 
kinnitamine

8. Keila linna sportmän-
gude esindusvõistkon-
dade toetamise korra 
kehtetuks tunnistamine

9. Keila linna esinda-
jate ja nende asenda-
jate nimetamine Eesti 
Linnade ja Valdade 
Liidu üldkoosolekule ja 
volikokku

10. Kohaliku omavalit-
suse üksuse esindajate 
nimetamine Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu 
liikmete esindajate üld-
koosolekule

11. Keila Linnavolikogu 
järgmise koosseisu liik-
mete arvu määramine

12. Keila linna valimisko-
misjoni liikmete nime-
tamine

13. Sotsiaalkomisjoni 
esimehe ja aseesimehe 
valimine

14. Sotsiaalkomisjoni 
koosseisu kinnitamine

15. Kultuurikomisjoni 
koosseisu kinnitamine

16. Linnapea aruanne

17. Keila linna teenete-
märgi andmine

Keila Linnavolikogu 
49. istung toimub 
teisipäeval, 
10. juunil 2025  
kell 18 Keila Linna-
valitsuse saalis. 

KEILA
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Keila Noortevolikogu on aktiivsete ja pühen-
dunud noorte kogukond, kelle eesmärk on 
olla usaldusväärne sild Keila noorte ja linna 
otsustajate vahel. Meie ülesanne on esindada 
linna noorte huve ning seista nende õiguste ja 
heaolu eest — nii koolis, tänaval, noortekes-
kustes kui ka volikogu saalis.

Noortevolikogu töötab selle 
nimel, et Keila noored oleksid 
rohkem kaasatud linna aren-
gusse. Meie jaoks on oluline 
luua toimiv koostöö Keila lin-
navalitsuse ja linna voliko-
guga, et tugevdada noorte osa-
lust otsustusprotsessides. Li-
saks teeme tihedat koostööd 
Keila Kooli õpilasesindusega, 
et ühendada jõud ning seista 
veel paremini õpilaste ja noorte 
vajaduste eest.

Meie missioon ja eesmärgid

Meie missioon on olla aktiivne 
ja usaldusväärne partner 
noortele ning teha nende arva-
mus ja soovid linna juhtidele 
nähtavaks. Töö käigus soovi-
me tõsta noorte teadlikkust 
ühiskonnas toimuvast ning 
innustada neid kaasa rääkima 
hariduse, keskkonna, vaimse 
tervise, vaba aja veetmise ja 
paljude muude valdkondade 
teemadel.

Noortevolikogu otsib ja pakub 
lahendusi, et Keila noorte elu 
oleks sisukas, turvaline ja 
arendav. Samuti soovime, et 
Keila noorte hääl kostaks ka 
maakondlikul ja riiklikul 
tasandil.

Kes me oleme?

Keila Noortevolikogu koosseisu 
kuuluvad Greteliis Ojalill, 
Branko Pille, Emma-Mia Kü-
bard, Hans Kristjan Keevallik, 
Kadri Käpa, Kaileen Neerot, 
Karmel Jano, Keiti Kiintok, 
Maarja Meigas, Marleen Ran-
des, Marten Saaremets, Mela-

lk 2

ni-Mia Rang, Patrick Enok, 
Pärt Paalaroos ja Marta Rae-
landra Pille.

Meie esimene samm – Eesti 
Suurima Südame tegemine

Keila Noortevolikogu jaoks 
algas 2025. aasta suure 
sündmusega – osalesime oma 
esimese ühise ettevõtmisena 
üle-eestilises projektis „Eesti 
Suurima Südame tegemine“. 
Sellest sündmusest saime 
palju inspiratsiooni ja indu 
jätkata aina suuremalt ning 
õppisime ka üht-teist.

2025. aasta tegevusplaan

Keila Noortevolikogu plaanib 

2025/26. aastal korraldada 
mitmeid sündmusi, mis aita-
vad hoida Keila noorte elu ak-
tiivse ja mitmekesisena. Meil 
on plaanis järgmised üritused:

Aasta Jälg  ehk noorte 
tänuüritus – Tunnustame 
tublisid ja silmapaistvaid noori 
ja nende eeskujusid, juhenda-
jaid;

Sisendikorje üritus – Kogume 
noorte mõtteid ja ettepane-
kuid, et need jõuaksid linna ot-
sustajateni;

Retrodisko – lõbus ja nostal-
giline tantsuõhtu Keila noor-
tele;

Noortejooks – sportlik ja ühe-
ndav üritus, mis liidab Keila 
noori liikumise kaudu;

Keila noorte taskuhääling – 
Loome platvormi, kus noorte-
volikogu ja teised Keila noored 
saavad arutada ühiskondlikel 
teemadel, jagada kogemusi ja 
esitada küsimusi külalistele;

Keila Päeva noortevolikogu 

vestlusring – Loome avatud 
aruteluringi, kus noored saa-
vad kaasa rääkida ning esitada 
pakkumisi. Leiate meid 31. 
mail keskpargist noortekes-
kuse alalt kell 11:00-13:00;

Kui Sa oled noor Keilast ja tun-
ned, et soovid midagi muuta, 
arendada või kaasa lüüa, siis 
võta julgelt meiega ühendust. 

Lisainfot meie kohta leiad 
Instagramist @keila_noorte-
volikogu või Facebookist Keila 
Noortevolikogu.

Noortevolikogu juhatuse 
kontaktid:

Emma-Mia Kübard, esimees – 
emmamia.kybard@gmail.com

Patrick Enok, I aseesimees – 
patrick.enok84@gmail.com

Karmel Jano, II aseesimees – 
karmeljano16@gmail.com

Keila Noortevolikogu – meie 
loome tänaseid võimalusi ja 
homseid lahendusi!

Pilt: erakogu

KOGEMUSLUGU
Kuidas võõrkeeli
efektiivselt õppida?

INTERVJUU
Aita ja Vello

Vaher

lk 3

lk 3

INTERVJUU
Riine Rozin-
Kruuleht

lk 2

 
ARVAMUS

Miks ei nimetata asju
 õigete nimedega?

Emma-Mia Kübard

 

Keila Noortevolikogu — noorte hääl linna 
tuleviku kujundamisel

Pilt: Kadri Käpa



NLNL22 NELJAPÄEV, 05.06.2025. NR 5 (50)

Saada Noortelehele oma arvamuslugu: keila.noorteleht@gmail.com 

Seitsesada aastat orjandust ja oma liha, vere ning jalgealuse 
eest võitlemist on usupuudusest olenemata vorminud 
eestlastest konservatiivsemapoolse rahva. Jah, aastast 
2023, on samasooliste abielu Eestis legaalne, kuid selle osas 
ei valitse ka kaks aastat hiljem täielik üksmeel. Eestlase 
lemmiktoiduks on endiselt teine eestlane, mida teist-
sugusem, seda maitsvam. Enne pühadeperioodi jagatakse 
soovitusi, kuidas õhtusöök suuremate vigastusteta ära 
hoida, ja ,,onu Heinode” kitsast silmaringi kõige muu kui 
nende enda kaela ajada. Kas tõesti tähendaks Eesti 
ühiskonnas sallivuse suurendamine seda, et sallivamad 
sallivad ka sallimatuid ja püüavad neid mõista, samas kui 
neil on õigus mõtlematult sõnu loopida?  

,,Aga targem annab ju järele,” lause, mida tunneb vast iga 
lasteaialapski. Tuntud nii kodus, koolis, internetis kui ka 
Toompeal. Teoorias on see vahva sõnakõlks, mis kergelt üle 
huulte rullub. Järeleandmist aetakse tihti segi nii tarkuse 
kui ka moraalse võidu saavutamisega. Mõtlemata, et 
tegelikult peab suurema surve all olev inimene pea alati 
taganema. Läbi selle on ühiskonda sisse juurdunud muster, 
kus järeleandlikkus on muutunud normiks, ning reaalsete 
tõekspidamiste ja vajaduste eest seismist nähakse jonnaka 
või rumalana. Sellise mõtte välja ütlemine ei jäta ruumi 
koostööks, veel vähem siis kompromissideks. Nii saavadki 
sallimatumad, häälekamad ja enesekindlamad inimesed 
oma arvamust alatasa läbi suruda, sest sallivamad inimesed 
tunnevad pinget alla anda - seda mitte tingimata tarkusest, 
vaid eelkõige harjumusest ja kurnatusest.Sallivus ei peaks 
alati tähendama alistumist ja lõputut kõige tolereerimist. 

Miks ei nimetata asju 
õigete nimedega?

peale saanud, sest mulle 
lihtsalt ei meeldi olla peale-
tükkiv, aga kahjuks äris 
teisiti ei saa. Kui ise aktiivselt 
ennast ei reklaami, siis nii-
sama keegi sind otsima 
kahjuks ei tule.

Kes oli Sulle lapsepõlve 
kangelane?

Arvan, et selleks oli minu isa. 
Ta oli kõigi vastu alati nii 
abivalmis ja oskas kõiki asju 
ise teha ning parandada. 
Tundsin tema üle suurt uh-
kust.

Mis annab Sulle käsitööd 
tehes inspiratsiooni?

Inspiratsioon on kompott 
meedias nähtust ja iseenda 
sees olevast maitsemeelest. 
Hetkel on laste meisterdus-
ringide kõrvalt minu lemmik-
tegevus oristitöö. Sealgi on 
palju käsitööd: ehitan ise 
traadist karkassid ja soovi 
korral teen kimbu sisse kaar-
dikesed, lisaks muidugi pit-
sid-satsid.

Kuidas kavandad Sa oma 
igapäevaseid tegevusi?

Tavaliselt on nii, et kui teed 
mingid plaanid, siis tuleb 
kõne ja pead suutma kõik 
ringi muuta. Vahel teen 
südame kõvaks ka ja ütlen, et 
kahjuks on mul täna kodu-
päev, sest minu kodused 
tegevused on samuti paljuski 
seotud tööga (arvete tege-
mine, kirjadele vastamine, 

Kust tuli idee luua Vaarikas 
Vahukoorega?

Idee sai alguse Hiirekese 
mängutoast. Tegutsesin seal 
algusaastatel beebide loov-
ringi juhendajana ning üsna 
pea sai selgeks, et ka emad 
vajaksid sellist käelist tege-
vust.

Kutsusime seda Nutikate 
Emade Klubiks ja toime-
tasime Hiirekese mängutoas. 
Siis aga kasvas mu laps 
beebieast välja ja nii tekkiski 
mõte luua iseenda pesa, kus 
pakkuda käelist tegevust 
suurematele lastele ja täis-
kasvanutele. Kuna minu 
ümber oli palju ägedaid 
inimesi, siis ei olnud seda 
üldse raske ka ellu viia.

Mis oli rma loomise juures 
kõige keerulisem?

Kõige keerulisem on leida 
õiged ruumid õiges asukohas 
ja siis muidugi turundus, 
millega ma siiani ei ole sina 

Sallivus ei peaks alati tähendama 
alistumist ja lõputut kõige 
tolereerimist.

Eesti keeles on palju kauneid sõnu, väljendeid ja ütlusi, 
millest enamusega on tõeliselt hästi märki tabatud. Kahjuks 
on aga ka selles keeles sõnu, millega midagi veidikene viltu 
on. Võttes näiteks sõna homofoobia, mis väljendab eelkõige 
hirmu samasooliste paaride osas enam kui sallimatust või 
viha. Eriti võrreldes seda sõnaga rassism, mis ei hoia endas 
seost hirmuga, kuid tähendab sallimatust teistest rassidest 
inimeste osas. Miks pisendatakse sallimatust ja peidetakse 
seda millegi muu taha? Sõnast homofoob jääb mulje, justkui 
ei oleks tegu sallimatu ebatolerantse inimesega, vaid 
kellegagi, kes kardab. Selline sõnakasutus justkui pehmen-
dab ja vabandab välja ebaõiglast käitumist. Koolitulistajat ei 
nimetata ju kellekski, kellel on inimeste või kooli foobia. 
Keegi, kes võtab seltskonnas naiste osas alavääristaval moel 
sõna, ei ole naistefoob, vaid seksist. Nende kõrval tundub 
homofoob justkui õilis hing, kes kõigest kardab, mitte kui üks 
sama tõsine vorm sallimatusest. 

Loll on see, kes vabandust ei leia. Nii oli see eile, on täna ja 
suure tõenäosusega ka homme. Sallivad ja tolerantsed ini-
mesed peavad enda kanda võtma vastutuse ka ebatole-
rantsete inimeste eest. Neid välja vabandama, harima ja 
vahel nende poolt ka matertatud saama. Salliv inimene ei saa 
enda tunnetele voli anda ja üle keeda, sest siis laskuks ta ju 
samale tasemele. Tasemele, kus kõik ei vääri võrdseid õigusi, 
ja kõik lambad on ühtemoodi mustad. Kuigi, tõele au andes, 
vahel väga tahaks. 

A
R
VA

M
U

S

Eliise Lauren Prooso

hetkel lillede suveks ettekas-
vatamine jt).

Mis on rma pidamise juu-
res kõige huvitavam?

Kuna olen palju aastaid ka 
palgatööline olnud, siis tean 
täpselt, et mind teeb õnne-
likuks see, et mul on vaba-
dust otsustada, millal midagi 
teen.

Mida on käsitöö Sulle 
andnud?

Käsitöö ja isetegemine on mi-
nu jaoks nagu teraapia, see 
teeb minu südamele pai.

Kui Sa ei saaks töötada 
praeguses töökohas, siis 
mis oleks Sinu teine valik?

Siis ma oleksin kindlasti 
lasteaiakasvataja, sest lapsed 
on väga-väga armsad.

Mis oli Sinu lapsepõlve 
unistus?

Koristasin just ükspäev oma 
lapsepõlvekodus kappi ja 
leidsin armsa mälestuse, et 
olin kleepinud ühest välis-
maa ajakirjast väljalõigatud 
lillekimpude pildid kapi sisse. 
Mäletan, et igas ajakirjas oli 
ainult üks suur lillekimbu 
pilt, mille sain välja lõigata. 
Nüüd ongi elu mind lõpuks 
suunanud sinnamaale, et 
teen kõige suurema osa oma 
ajast oristitööd.

Mida soovitad noortele 
käsitööhuvilistele?

Soovitan kindlasti seda soovi 
mitte maha suruda, vaid leida 
enda stiil ja oma teema, mis 
paneb silma särama ja teeb 
õnnelikuks.

Alates 2013.aastast rõõmustab Keilas kõiki 
kunstiloome sõpru valge, vahuline ja veidi 
vanamoeline käsitöösalong Vaarikas 
Vahukoorega. Selles õdusas pesas saab 
korraldada üritusi, käia meisterdamas ja 
soetada silmailu. Tutvusime loomingu ja 
kaunite kunstide maaletoojaga lähemalt.

Käsitöö kui teraapia — vestlus Riine 
Rozin-Kruulehega
  

Ingel-Elise Sagadi

Pilt: erakogu

Unicorn Squad Keila Noortekeskuses lõpetas

täis aasta eest! Juhendajad 
Maarja,  Taavi  ja Elena 
soovivad teile palju edu, 
rõõmu, unistuste täi-tumist 
ning toredat peagi algavat 
suvevaheaega!  

*Fotol keskel, seinal HK 
Unicorn Squadi logo. Muide, 

HK Unicorn Squad – tüdru-
kute tehnoloogiaalane liiku-
mine, millega kolm aastat 
tagasi liitus ka Keila noorte-
keskuse tüdrukute grupp 
Keila Nutikas Ükssarvik. 
Kolm aastat, kuus kursust 
(ning üks kursus ka HK 
Unicorn Squad PRO-d 15-
19aastastele noortele) on 
loodetavasti kasvatanud 
tüdrukutes uudishimulik-
kust ja ettevõtlikkust; julgus-
tanud neid huvituma ning 
mitte võõraks ja keeruliseks 
pidama robootika ja pro-
grammeerimise valdkonda. 
Valdkonda, kus rohkem 
ollakse harjunud nägema 
mehi. Aitäh, armas kamp 
iseseisvaid, sihikindlaid ja 
nutikaid tüdrukuid kolme 
avastusi ja kooskasvamist 

ka Sinul on võimalus liituda 
HK Unicorn Squad grupiga!

Uuri lähemalt ja võta ühen-
dust:

Maarja Põllu

Pilt: erakogu
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põhjus vägivald ise, vaid selle 
tagajärg. 

Mulle meeldis raamat väga, 
seda oli lihtne lugeda. Teos 
suudab rohke fantaasia, kuid 
samas inimlikkusega ära 
võluda ka kõige pahurama 
lugeja. Samuti ei puudu teo-
sest romantika, kuid see tun-
dus pigem loomulik ja mitte 
kunstlikult kujutatud.

Raamat sobib inimestele, ke-
da kutsun lapsikuteks täis-
kasvanuteks ja täiskasva-
nulikeks lasteks, ka teisme-
listeks. Raamat on sügav, 
kuid samas lapselik ja kerge. 
Siiski puudutab see elus väga 
tähtsaid ja valusaid teemasid, 
mis jäävad tihtipeale märka-
mata.

Raamat sobib täpselt järgne-
vaks suveperioodiks, seega 
minu poolt: head lugemist!

Mida teha kui trenniga seo-
ses tekib motivatsioonipuu-
dus?

Enda puhul ei oska ma sellele 
küsimusele isegi vastata. 
Mina naudin trenni alati! 
Jõudu ei pea kokku hoidma, 
jõudu tuleb teha! 

Aita Vaher:

Millega Sa tegeled?

Olen vabakutseline näitleja, 
eneseväljenduskunsti õpe-
taja Gaia koolis ja RAM kooli 
näiteringi juhendaja. Laulan, 
teen klounaadi ja miimi. Olen 
hääleimprovisaator.

Mis on Sinu lemmiksaavu-
tus seoses tööga?

Laulmise ja improvisatsiooni-
ga tegelemine.

Mis on Sinu unistused 
seoses tööga?

Anda välja plaat ja mängida 
tõsist rolli lmis.

Millega Sa vabal ajal tege-
led?

Kogu eriala ongi minu vaba 
aeg. Aga muidu ma logelen, 
niidan muru Rannamõisas, 
käin  Hiiumaal sõbranna juu-
res, luuletan.

Mis on Sinu lemmiktööala, 

millega tegeled, ja miks? 

Õpetamine. Vahetu kontakt 
inimestega, noortega, lastega 
on suurepärane energiavahe-
tus.

Milline näeb välja Sinu 
tavaline tööpäev?

Üles ärkan vastavalt olu-
korrale kas kell 8 või 9.30. 
Hommikusöök, vaatan “Tere-
visiooni”, valmistan tunde 
ette. Lähen tööle vastavalt 
päevale kas hommikul või pä-
rastlõunal. Ma sõidan alati 
bussidega, kuna autot ei juhi. 
Koolis joon tassi kohvi, kallis-
tan õpetajaid ja viin oma tun-
nid läbi. Kui on ka õhtused 
tunnid, siis sõidan bussiga 
järgmisse kohta, söön lõunat 
ja lähen kooli tunde andma. 
Mulle meeldib ka näiteringi 
nimetada tunniks.

Mis  on  Sinu  lemmik-
lavastus, -saade või -lm, 
millest oled osa võtnud?

Teleseriaal “Pätu”, Nukuteatri 
“Pöial-Liisi” nimiroll ning 
saade “Õhtu”, kus pidin 
saatejuhid naerma õpetama.
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Vello Vaher:

Kuidas Sind nimetada?

Ma olen tsirkuseartist ja 
akrobaatikatreener. 

Mis on Sinu lemmiksaavu-
tus seoses tööga?

Ma liigitan oma elu selle järgi, 
mis oli  enne telesaadet 
America’s Got Talent ja mis 
on olnud pärast telesaadet 
America’s Got Talent. Seda 
kogemust ei ole võimalik 
mitte millegagi võrrelda! 

Mis on Sinu unistused 
seoses tööga?

Ma ei unista, vaid teen ränk-
rasket tööd, teisisõnu - mee-
letult tööd! Ma olen juba selli-
ses vanuses, et kui ma suu-
dan teha täna seda, mida 
tegin aasta tagasi, siis on see 
ju edasiminek! 

Mil lega  Sa  vabal  a ja l 
tegeled?

Mõnikord on naine viinud 
mind “karistuseks” teatrisse. 
Ka mõnel koosviibimisel 
pidutsemine võib olla tege-
likult kohustus. 

Vabal ajal naudin pikemalt 
trennis olemist või rügan oma 
maakodus, Rannamõisa 
tuuleveskis. Mulle meeldib 
igasugune füüsiline töö.

Kui kaua oled Sa tsirkuse ja 
akrobaatikaga tegelenud?

Ma läksin vabamaadluse 
trenni 1977. aastal. Esimese 
isetegevusliku joogastiilis 
ülesastumise tegin aastal 
1979. 

Tänavu tegime me intervjuu kuulsa 
tsirkuseartisti Vello Vaheri ning tema abi-
kaasa multitalendist näitleja Aita Vaheriga. 
Uurisime, millega nad igapäevaselt tegelevad, 
millest unistavad ja mida nad nii oma töös kui 
ka eraelus hindavad.

Pilt: erakogu

Lavale sündinud -
Aita ja Vello Vaher

Ingel-Elise Sagadi

keelseid taskuhäälinguid 
Easy-Spanish ja Spanish 
Gitana – need on ajaviide ja 
keeleõpe korraga. 

Ühismeedia

Kuidas paljud tänapäeva 
noored inglise keele kergesti 
suhu saavad? Muidugi tänu 
sotsiaalmeediale, kus tarbi-
takse ohtralt ingliskeelset 
sisu videotest meemideni 
välja. Keelt tuleb pidevalt 
kasutada, et see kinnistuks. 
Hea viis keele õppimiseks on 
vaadata YouTube’i videoid 
õpitavas võõrkeeles. Filme ja 
sarju võib samuti vaadata, 
kuid tihtipeale on nende 
keelekasutus algajale raske 
ning seetõttu õpimotivat-
sioon langeb. Heaks alterna-
tiiviks on multikad, mis on 
tavaliselt lihtsamas keeles. 
Kelle jaoks multilmid on 
liiga titekad, võib otsida en-
dale meelepärastel teemadel 
videoid, mis on suunatud just 
keeleõppijatele. Minu lemmi-
kuteks on kujunenud You-
tube’i kanalid My Daily Spa-
nish ja Spanish After Hours, 
kus hispaanlased jagavad 
keelenõuandeid ning posti-
tavad huvitavaid vloge elust 
Hispaanias. Iseseisvat gram-
matika õppimist toetab hästi 

mida olen täitnud siis, kui 
hoog peale tuleb. Sestap ot-
sustan sisestada Youtube’i 
otsingusse „How to learn a 
language?”. Esile hüppavad 
videod intrigeerivate peal-
kirjadega, nagu „How I learn 
to speak any language in 24 
hours” või „How I learn langu-
ages fast”. Kas tegemist on 
vaid klõpsulõksudega või on 
tõesti kasulikke, aga samas 
lõbusaid meetodeid, mis ait-
avad võõrkeeli paremini 
omandada?

Taskuhäälingud ja muu-
sika

Kindlasti tuleb iseendale 
seada realistlikud ootused ja 
varuda kannatust, sest keele-
oskust ei omanda üleöö. Üks 
viis võõrkeeli lõbusamal viisil 
õppida on treenida enda kõr-
va taskuhäälingute ja muusi-
kaga. Algajatele suunatud 
taskuhäälingud aitavad õppi-
da nii sõnavara kui ka hääl-
dust. Laulud jällegi jäävad 
kergesti meelde ning aitavad 
kiiremini uusi sõnu oman-
dada. Nii võib keelt õppida 
ükskõik millal: trenni tehes, 
kodus koristades või ühis-
transpordis sõites. Ajapikku 
on mul tekkinud harjumus 
rongis kuulata hispaania-

Sõitsin parasjagu rongiga 
koju, kui telefoni helen-
davale ekraanile lendas 
rohelise öökulli ähvardus. 
Olin just tulnud Kirjanike 
Liidu läti keele õhtult ning 
käänded, pöördkonnad ja 
grammatilised sood olid mu 
täiesti ära väsitanud. Duo-
lingo jõllitas mulle pingsalt 
otsa ning tuletas meelde, et 
olen juba üle 2 aasta iga päev 
andunult õppinud. Selle aja 
jooksul olen vahelduva edu-
ga õppinud nii hispaania, 
prantsuse kui ka soome 
keelt. Ehkki Duolingo ees-
märk on muuta keeleõpe 
mängulise lähenemise kau-
du lõbusamaks, vahin oma 
ekraani kalanäoga. Kodus 
koguvad riiulil tolmu töö-
raamatud ja keeleõpikud, 

Pea kolm aastat tagasi ilmus Noortelehes 
minu artikkel „Pürgides polüglotiks”. 
Käesolevat lugu võib pidada selle mõtteliseks 
järjeks. Unistus saada polüglotiks on endiselt 
kuklas ning teen ülikoolis esimesi edu-
samme. 

Linus Baker on 40aastane 
Maagiliste Noorte hoolde-
kandeosakonnas menetle-
jana töötav mees, kelle elu on 
alati üksluine olnud: hall ilm, 
umbne kontor, närbunud sa-
lat ja tusane kass. 

Härra Bakeri saatuses toi-
mub pööre päeval, mil Eriti 
Kõrge Kõrgem Juhtkond ta 
enda ette kutsub ja talle 
salajase missiooni annab. 
Nimelt peab Linus sõitma 
üheks kuuks ühiskonnast 
eraldatud saarele, et jälgida, 
kas seal järgitakse reegleid, ja 
anda sealsete elanike tege-
mistest pidev ülevaade. Kuid 
saare elanikud pole isegi oma 
võimeteta täiesti tavalised. 
Nüüd peab Linus saama üle 
oma hirmudest ja jälgima, 
kas saare elanikud toovad 
kaasa maailma lõpu või mit-
te.

Raamat on suvine, kerge ja 
arvestades tänapäeva kirjan-
dust ka üsnagi erakordne. 
Raamatus räägitakse väga 
aktuaalsetest teemadest, 
nagu kiusamine, ebatole-
rantsus ja hüljatus. Kuigi 
teemad on rasked, on autor 
suutnud neist rääkida aru-
saadaval, kergel, samas 
sügaval viisil. Teos sisaldab 
ka vägivaldseid teemasid, 
kuid mitte vägivalda ennast, 
sellepärast puudutab raamat 
tõesti hinge - tihti pole valu 

Pilt: erakogu

Liisa-Lotte Hein

Youtube’i kanal Tu escuela 
de español. Populaarne ka-
nal Easy Spanish õpetab 
hispaania keelt tänavainter-
vjuude abil.

Päevikupidamine

Kõige loovam viis võõrkeele 
õppimiseks on päevikupida-
mine. Oma mõtetetunnete 
kirjapanemine ning oma päe-
vast kokkuvõtte tegemine 
toetavad kirjalikku enese-
väljendusoskust. Regulaar-
selt õpitavas keeles kirju-
tamine arendab oskust end 
selgemalt ja loomulikumalt 
väljendada. Päevikut kirjuta-
des märkad paremini, milli-
seid sõnu sa tahaksid kasu-
tada, aga mida veel ei ole 
õppinud. Järkjärgult laieneb 
sõnavara ning teises keeles 
kirjutamine ei tundugi enam 
nii hirmus. Miks mitte liikuda 
samm edasi ja leida inter-
netist keelesõpru, kellega 
saab suhtlemist harjutada? 
Kindel on see, et õppida ei ole 
kunagi hilja. Võõrkeelte os-
kus mööda külgi maha ei 
jookse. Nagu on öelnud Karl 
Suur: „Tener otro idioma es 
poseer una segunda alma.” 
(„Kui valdad veel üht keelt, 
ärkab sinus teine hing.”)

Jõudu ei pea 
kokku hoidma, 
jõudu tuleb teha!

Arvustus: T.J. Klune
„Maja taevasinise 
mere ääres”

Lavale sündinud — abielupaar Aita ja Vello Vaher

Tähe Lilleorg

Kuidas võõrkeeli
efektiivselt õppida?

Mirjam Plaado



KEILA NOORTE AJALEHT

INGEL-ELISE SAGADI
TÄHE LILLEORG
EMMA-MIA KÜBARD
PATRICK ENOK

TOIMETUS:

KADRI KÄPA
BRITA RIKKOLAS
LIISA-LOTTE HEIN
ELIISE LAUREN PROOSO

NLNL44

VÄLJAANDJA KEILA NOORTEKESKUS

MÄE 7, KEILA

KEILA.NOORTELEHT@GMAIL.COM

TRÜKK: PRINTALL  

Instagram

Facebook

PS! Ära horoskoopi liiga tõsiselt võta, Patrickul oli valgetel õhtutel tähtede leidmisega raskuseid.

JÄÄR

SÕNN

KAKSIKUD

VÄHK

LÕVI

NEITSI

KAALUD

SKORPION

KALJUKITS

VEEVALAJA

KALAD

HOROSKOOP

AMBUR

LUULE

NELJAPÄEV, 05.06.2025. NR 5 (50)

Kriiskavad            

T.L                                               

Kui suvel õues magan ma,                                               

lennukid seal kriiskavad,

mind täitsa ümber piiravad

ja üheskoos mind piinavad.

Kui suvel õues lugeda

mõnd luulet, salmi tahan ma,

siis keegi muru niitma peab

ja kostab mürin kriiskav ka.

Kui suvel õues mängida

jalkat, kossu plaanin ma,

siis jälle keegi ehitab

mõnd uut maja, kriiskavalt.

Vahel tahan mina ka 

õues valjult lärmata,

kuid siiski jään ma viisakaks

ja õues ei käi kriiskamas.

Soovid ka oma loomingut jagada?
Saada see meilile: keila.noorteleht@gmail.com 

Juuni on aeg pingutusteks karjäärivaldkonnas. Sinu 
pingutused kannavad vilja. Ära ei tohi unustada enda heaolu 
ning tasakaalu leidmist pingelise töö- ja argielu vahel. 

Kui oled mõelnud maalimisele või hoopis viiside kirjutamisele, 
siis nüüd on see hetk, kus pead laskma kogu enda loovusel 
möllata, kuna läbilöögi võimalus on laes nagu ka sinu 
enesekindlus. 

Julgustan sind endasse rohkem uskuma ning viima ellu 
unistusi ja eesmärke, mida kogu aeg oled soovinud täita. Sõida 
unistuste radadel tuhandega tagasi vaatamata.

On aeg lahendusteks ning arusaamatuste likvideerimiseks. 
Tuleb olla kannatlik, kuna lahendused võtavad aega ega 
pruugi algul üldsegi positiivsena näida.

Leida endale uus hobi isiklikuks arenguks ja enesetäien-
duseks. Tulemas on ka stressirohkemaid hetki, kus on oluline 
säilitada rahu.

Tuleb käituda strateegiliselt ning mõelda pikemale plaanile. 
Ootamatud pöörded armuelus võivad olla osa suurest ja pikast 
transformatsioonist.

Kaksikuna on sul juunis eriliselt hea vaimne seisund, mis 
võimaldab leida uusi suhteid, avada uusi uksi ning leida 
põnevaid trajektoore eluteel.  

Aeg armastuseks ja läheduseks. Partneri olemasolul tuleb teda 
väärtustada ning keskenduda tema muredele ning olla talle 
soojaks ja lähedaseks kaaslaseks. Tunne rõõmu elust ning 
lõõgastu.

Peidetud või nurga taga olevad võimalused leiavad su üles ning 
toovad su tuhast päikse kätte. Otsi tasakaalu töö ja eraelu 
vahel ning kasuta oma energiat hoolikalt. 

Aeg on muudatusteks. Nüüd peab võtma käsile koduse elu 
ning veetma aega lähedastega. Uued tuuled tuleb jätta 
tagaplaanile ning keskenduda vana parandamisele, et selle 
jätkusuutlikkus säiliks. 

Plahvatada võib armastus ning on oht leida enda hinge-
sugulane. Tuleb liikuda edasi ning mitte jääda kinni olu-
kordadesse, mis sind lõhuvad, sest saatus on sinu poolel.

Raha, raha, raha. Rahaga seotud küsimused on valdavalt sinu 
laual. Tuleb olla kaval ja kaalutletud ning oma loovusel võib 
lasta lennata nii, kuidas jaksad.

Kas oled kunagi sügisel 
tagasi kooli läinud ja kahe-
tsenud, et terve suve toas 
passisid? Noortelehel on 
sulle lahendus! Siin on suve 
bucketlist, et saaksid sellel 
suvel võimalikult palju lõ-
busaid asju tehtud! 

Tee sõpradega:

sleepover mängumajas/

batuudil/telgis

jalutuskäik vihmas

piknik päikseloojangus

karaokeõhtu

rannapäev

Mine:

mõnda ägedasse laagrisse

sõpradega maale

laulu- ja tantsupeole

kontserdile/festivalile

Emma-Mia Kübard

koostööle, pühendumusele ja 
visadusele sündis üks tõe-
liselt meeldejääv õhtu.

Õhtu kulges mitmekesiselt. 
Ball algas ametliku ava-
valsiga, millele järgnes meele-
olukas viktoriin ja kingiloos. 
Tõeliseks emotsionaalseks 
kõrghetkeks kujunes lõpu-
video, mis pani paljusid 
mõtisklema ühiselt veedetud 
aastatele. 

Meeleolu hoidis kõrgel an-
sambel Vaist ning tantsu-
põrand polnud kordagi tühi. 
Õhtu jooksul sai tehti pilte 
PicMe fotoboksis, mis printis 
sealsamas välja polaroid-
pildid, mille noored koju kaa-
sa võtsid, meenutamaks seda 
toredat õhtut.

Suur roll balli õnnestumisel 
oli ka sponsoritel. Aitäh toe-
tuse eest Keila Tervisekeskus, 
minirma Harmony, Ingame, 
Hanna Tordid, Õhetav Naera-
tus, Laboratorios BABÉ, Keila 
Noortekeskus,  Rummu, 
SEIK, Keila Ehituspood, 
Valemivihik, Protten, Delis 
Catering, ansambel Vaist ja 
USIN.

Tuult tiibadesse 71. lend!

Keila Kooli 71. lennu 9. klassi 
lõpuball toimus sel aastal 23. 
mail ning jääb kindlasti osa-
lejatele kauaks meelde. See 
polnud pelgalt üks kooli lõpe-
tamisele eelnev sündmus, 
vaid õhtu, mil vaadati tagasi 
ühiselt läbitud teele, tähistati 
saavutusi ja veedeti lihtsalt 
meeldivalt aega oma lennu-
kaaslastega.

Balli korraldus ei olnud lihtne 
ülesanne – seda vedasid eest 
ballijuhid koos lennu aktiiv-
semate noortega. Paljude 
jaoks oli see esimene kord nii 
suurt sündmust organi-
seerida. Nii mõnigi hetk tõi 
kaasa stressi, lahkarvamusi 
ja ootamatusi. Kuid just tänu 

randa

parki ujuma

Söö:

feta pastat

arbuusi ja feta salatit

caesari salatit

külmutatud vaarikate ja

kreekajogurtiga jäätist

külmutatud viinamarju

rabarberit suhkruga 

Joo:

ise tehtud limonaadi

ise tehtud alkoholivabu

mojitosid

kodus tehtud õunamahla

värskelt pressitud

apelsinimahla

ehk 71.lennu ball 
 „Night under the stars“ 

Pilt: Emma-Mia Kübard
Pilt: Emma-Mia Kübard

Soovitused suveks

Tähe Lilleorg



Minule tundus XI klassis õppimine kuidagi kergem kui va-
rem – ju olin aasta vanemaks saanud ja oidu oli sedaja-
gu juurde tulnud. Õpetajad olid endised, välja arvatud, 

et ladina keelt ei andnud enam proua Lender, vaid tema noorem 
tütar Ilka, kes oli värskelt ülikooli lõpetanud. Proua Lender oli üks-
nes klassijuhataja. Kahjuks ei mäleta ma midagi konkreetset, mis ta 
meile neis tundides oleks rääkinud, aga küllap ta leidis teemasid ja 
näpunäiteid, mida talle dikteerisid tema pedagoogiline vaist ja ko-
gemused. Ta püüdis olla eeskujuks ja taktitundeliselt vihjas sinna, 
kuhu vaja. Kord mäletan, läks ta küll endast välja, kui üks klassi-
õde oli koolikleidi asemel ilusal kevadpäeval selga pannud seeliku 
ja kergemeelse lühikeste varrukatega siidpluusi, millel olid kirjuks 
mustriks igasugused kübarad. Siis ta riidles küll, meil oli lubatud 
hädakorral koolikleidi asemel midagi muud selga panna, aga siis oli 
see juba tumedam ja asjalikum. 

Peale pedagoogilise töö oli proua Lenderil veel teine ala, millega 
ta tegeles koolitööst vabal ajal, s.t suvel. Tal oli väike talu. See asus 
Pirital umbes poolel teel Merivälja poole paremat kätt umbes 500-
600 meetri kaugusel rannast. Talul oli ilus kahekorruseline suvila 
välimusega maja, mõned kõrvalhooned, marja- ja õunapuuaed ning 
üsna suur maasikapõld. Maja alumisel korrusel oli avar veranda, kus 
pesitsesid bridžimängijad, ruumikas söögisaal ja köögipool, peale 
selle veel mõned suvitajate toad. Teine korrus oli tervenisti suvitaja-
te päralt. Nii et proua Lender korraldas suviti külaliste pansionaati. 
See oli üsna kirju seltskond – mõni tuntud Tallinna näitleja või selts-
konnategelane, mõni välissaatkondade diplomaat, mõni soome või 
rootsi perekond. Kokku võis olla keskelt läbi 15-20 suvitajat, neile 
lisandus veel Lenderite oma pere – pojad Henno (arst), Uno (dip-
lomaat), tütred Juta ja Ilka (viimaste kursuste filoloogiatudengid). 
Et Pirita rand nii lähedal oli, siis oli siin ideaalne vaikne puhkepaik. 
Päeval rahvas hajus laiali, söögiaegadeks koguneti taas.

Aga majal oli veel kolmas korrus – suur lage pööning nagu pöö-
ning ikka. Ometi asus siin omamoodi „Villa Hortensia“, mis pakkus 
ulualust Lenderite pere naisliikmetele, vanahärra Lender ja pojad 
asusid allkorrusel. Lõunapoolse akna juurde olid paigutatud kolm 
vanaaegset hiigelsohvat, mis tänapäeval jälle moodi on läinud, nen-
de vahel laud. Sohvad olid suured ja laiad ja nendele mahtus inimene 
väga hästi magama. Eraldi kardinataguses oli proua Lenderi voodi ja 
selle kõrval ka teine voodi mõne külalise jaoks, ka kolmandat soh-
vat kasutati vahel külaliste tarbeks. 1936. ja 1937. aasta suvel olin 
minagi üks nendest külalistest. 1937. aasta suvel oli talus ka minu 
õde, aga et ta oli värvatud ühe soome perekonna lapsehoidjaks, siis 
magas ta koos oma hoolealusega II korrusel. 

Sattusime sinna proua Lenderi kutsel: kas tahaksime suvitada 
ja talle natuke abiks olla – aias marju korjata ja maasikapõllul te-
gutseda (magusroad külastajate lauale) ja veel abiks olla, kui vaja 
peaks olema. Tööd ei olnud kuigi palju, see-eest sai aga palju rannas 
oldud ja ujumas käidud. Eriti tore oli „Villa Hortensia“, seal valitses 
mingi eriti mõnus boheemlik õhkkond, sest Ilka ja Juta olid väga 
rõõmsameelsed inimesed ja nende ema polnud enam direktriss, vaid 
heatahtlik perekonnaema ja külalislahke ning seltskondlik pansio-
nijuhataja. 

Niisugune oli olukord 1930ndate aastate lõpul, mis õige pea 
kardinaalselt muutus. Suur häving laastas siingi. 1939. aastal suri 
vanahärra Lender, sõja-aastail põles maja maha. Uno Lender ja Juta 
Lender küüditati Siberisse, proua Lender, Henno ja Ilka pääsesid üle 
noatera Rootsi. Uno hukkuski Siberis, kuid Juta pääses kodumaale 

tagasi väga kahjusta-
tud tervisega, mistõttu 
juba mõne aasta pärast 
suri. Proua Lender töö-
tas Rootsis veel pikki 
aastaid koolivalitsuse 
ametnikuna. Rootsi ja 
mujale välismaale oli 
põgenenud suur hulk 
ELG kasvandikke, kel-
lega proua Lender tihe-
dalt suhtles, toimusid 
kokkutulekud ja kirja-
vahetus. Nüüd (2004) 
on proua Lender ja ka 
Ilka ning Henno sur-
nud. 
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Mälestused
Muuseumivaramu

Ursula Põks
9. osa

Elfriede Lenderi 80. 
sünnipäev paguluses. 
Eesti Pedagoogika 
Arhiivmuuseumifoto-
kogu

KEILA LINNAVALITSUS

Keila Linnavalitsus tun-
nistas kehtetuks veeb-
ruaris välja kuulutatud 

hanke „Keila linnatänavate aas-
taringne hooldamine 09.2025-
08.2030“ ja otsustas korraldada 
uue riigihanke avatud hankeme-
netluse e-menetlusena. Kuigi 
eelmine hankeperiood lõpeb 1. 
juulil, linna heakord sellest ei 
kannata, sest linnavalitsus küsib 
kuni uue lepingu kehtima hak-
kamiseni turult teenuse teosta-
miseks eraldi pakkumusi.

Keila Linnavalitsus tunnis-
tas riigihanke „Keila linnatäna-
vate aastaringne hooldamine 
07.2025–06.2030“ kehtetuks, 
kuna sätestatud tähtajaks, 1. 
juuliks 2025 polnud enam või-
malik parima pakkujaga koos-
töölepingut sõlmida. Algse 
riigihankega polnud enam või-
malik edasi minna, sest vaidlus-
tuskomisjon ei oleks jõudnud 
seniseid tulemusi vaidlustanud 
kahte vaidlustust piisavalt ruttu 
lahendada, pealegi tulnuks enne 
hankelepingu sõlmimist järgida 
pärast võimalikke uusi otsuseid 
ka 14-päevast ooteaega. Seega 
polnud hankemenetluse ees-
märk saavutatav.

Riigihanke vaidlustuskomis-
jon leidis oma 30. mail 2025 
saadetud otsuses, et linnavalit-
suse tegevus hankemenetluse 
kehtetuks tunnistamisel põhju-
sega, et hankelepinguga ei ole 
võimalik alustada riigihanke 
alusdokumentides määratud 
tähtpäevaks, oli õigustatud. Rii-
gihangete vaidlustuskomisjon 
otsustas jätta mõlemad vaidlus-
tused läbi vaatamata.

Linna-
tänavate 
hoolduse 
hange 
läheb 
kordam-
isele

INFO

KEILA LINNAVALITSUSES

Meisterlikkuse toetuse ko-

misjon

l Linnavalitsus moodustas 

2025. aasta meisterlikkuse 

toetuse taotluste läbivaatami-

seks ja linnavalitsusele ettepa-

nekute tegemiseks komisjoni, 

koosseisus Janne Sirel (esi-

mees) ning liikmed Jaanus Väl-

jamäe ja Terje Rämmel.

Mida veel otsustati?

l Linnavalitsus maksis erakor-

ralisi sotsiaaltoetusi summas 

480 eurot.

l Linnavalitsus väljastas kasu-

tusloa Allika tänava kinnistule 

ehitatud sademevee kanalisat-

siooni torustikule.

l Linnavalitsus seadis sundval-

duse AS Utilitas Eesti kasuks 

Mäe tn 2, Mäe 4, Mäe 10 kinnis-

tute osale maa-aluse kaugküt-

tevõrgu 2xDN80 soojustorus-

tike ehitamiseks, omamiseks, 

majandamiseks, remontimi-

seks, asendamiseks, hooldami-

seks, korrashoiuks, kasutusse 

andmiseks ja muul viisil kasu-

tamiseks kaugküttevõrgu toi-

mimise tagamise eesmärgil.

l Linnavalitsus väljastas loa 

OÜ Rätsepa Põld ühepoolse 

PVC plaadile trükitud 4,0x1,0 

m suuruse reklaami paigalda-

miseks Haapsalu mnt 3 piir-

deaiale ajavahemikul 26.06.-

31.08.2025. Linnapea lahkus 

arutelu ja hääletamise ajaks 

ruumist.

Algus lk 4

Hea linnaelanik!
OOTAME TEID PÕHJA TÄNAVA EHITUS- 
PROJEKTI EELPROJEKTI TUTVUSTUSELE JA 
ARUTELULE. ESMAST LAHENDUST TUTVUSTA-
VAD AS INFRAGATE PROJEKTEERIJAD JA LV 
SPETSIALISTID.

ARUTELU TOIMUB 
17.JUUNIL KELL 17.00 
KUNI 18.00 
KEILA LINNAVALITSUSE 
II KORRUSE SAALIS.

KEILA  LINNA MAJANDUS -, EHITUS –  JA 
KESKKONNATEENISTUS

TÄIENDAV INFO TEL 6790703



„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Tritonus Guitar Trio (Ungari)
Tallinna Kitarrifestivali kontsert
9. juunil kell 19

„Looduse võlu“
Veronica Buschmann 
maalinäitus 
15. juunini
E-N kell 10-20

Maria-Ursula Kurmi akrüül-
maalide näitusmüük
Keila Montessori kooliklassi 
tegevuse toetuseks

VAHVA (väga armsad hoolsasti 
valmistatud asjad)
Sotsiaalkeskuse ringide näitus
16. juunini

Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

Suvelugemise tähestik:
suvelugemise programm kuni 
13-aastastele lastele
2. juuni - 15. august

Tähestiku sündmus lastele: L 
nagu LINN
12. juunil kell 11.00

„Avasta Eesti raamatukogusid 
2025” (templimäng)
1. mai - 1. oktoober 2025

LUGEMISBINGO (täiskasva-
nud lugejatele)
14. märts 2025 - 12. märts 2026
Nurkade mängu loosimine 
12. juunil

ORANŽ SEIN:
„Variatsioonid”
Kunstiringi Sirlett õpilaste tööd
31. mai - 25. juuni

MINU KOGU:
„Ehted Sirje kogust”
21. aprill - 20. juuni

RAAMATUNÄITUS:
Aasta tegijad 2025 (looduses)

OLULINE
Raamatukogu tööajad 
1. juuni - 31. august:
E – R 10.00 - 18.00
L, P SULETUD
Iga kuu viimasel reedel 
raamatukogu SULETUD - 
korrastuspäev.

Suur batuudipäev
12. juunil kell 14
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TEADE

SURNUAIA-
PÜHAD
8. juuni
Korvi kalmistu

Korvi kalmistu eribuss

Buss väljub Korvile Rõõ-
mu kaubamaja peatusest 
kell 12.30 ning liigub 
marsruudil Rõõmu kau-
bamaja–Männiku-Jaama-
Keskpargi-Jõe–Tähe–Aia–
Kase–Eha–Ülesõidu–Keila 
kirik–Luha–Korvi kalmis-
tu. Buss jõuab kalmistule 
kell 12.46. Korvilt tagasi 
väljub buss kell 15.30. 

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Leeripüha
Kaasa teenib koguduse koor
Pühapäeval kell 11

SURNUAIAPÜHAD
Korvi kalmistul
8. juunil kell 13

Karjaküla kalmistul
15. juunil kell 14

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

„Kuidas Jumala tarkus meid 
aitab?”
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

Hüvasti, hea Õpetaja!
Soojaks suveks visalt kas-

vav jahe kevad tõi kaasa valu-
sa kaotuse. Jaanikuu esimesel 
päeval lahkus igaviku radadele 
austatud ja armastatud Õpe-
taja, Keila I Keskkooli mitme 
lennu hea klassijuhataja Ruth 
Kukner. 

Meie olime Keila Keskkoo-
li esimene klass, kellel oli au 
õppida noore klassijuhataja 
Ruth Kukneri hingesooja hoole ja mõistva suhtumise toel. Koos 
koolidirektorist abikaasa Endel Kukneriga olid nad palju aastaid 
ühed Keila kooli alustalad, mitme lennu noored vormisid oma 
pildi heast õpetajast nende väärika olemise ja tegemiste järgi. 
Õppisime hea klassijuhataja sooja pilgu all 7 aastat, alustasime 
V klassis ja lõpetasime 1968. aastal XI lennus.

Äsja lahkunud õpetaja Kukner elas oma klassi laste tegemis-
tele kogu südamest kaasa, oli toetav ja mõistev, oskas tarmukalt 
suunata meie otsinguid ja huvide vormumist, hoides meid õi-
gel elurajal ka mitmeti murdelistel hetkedel. Meenuvad mõned 
lood, kui noorusuljuse ja kõike ahvatlevana näivat ise proovida 
tahtmise tõttu sattuti sekeldustesse. Õpetaja Kukner suutis la-
hendada need juhtumid, ta hoidis ja kaitses oma õpilasi. Ta os-
kas nõtkelt suunata noorte väärtusruumi ja isiksuse kujunemist, 
toetas õpilaste vaimset arengut. Tema emakeele ja kirjanduse 
tunnid olid sisukad, ta oskas muuta ka toona raskeina näivate 
suurte kirjandusteoste arutelud huvitavaks ja iseseisvat mõtle-
mist soosivaks. Ta jäi seotuks Keila kooliga paljudeks aastateks, 
olles koolimuuseumi eestvedaja ka pensionipõlves. Mäletan, 
millise soojuse ja eheda rõõmuga näitas ta meile kooli kokku-
tulekul palju aastaid pärast kooli lõpetamist koolimuuseumit ja 
seal talletatud pilte meie klassist 1967. a Keila kooli staadionit 
ehitamas. 

Mitmeti kõnekas oli meie klassi kokkutulek 2008. a, märki-
maks 40 aasta möödumist kooli lõpetamisest. Siis andis õpetaja 
meile hoida nimelised kohvitassid, mis meie klass kinkis talle 
40. sünnipäevaks 1967. a. Hea õpetaja arvas, et tema aeg hakkab 
otsa saama ja meie kingitud tassid tuleb tagasi anda kinkijaile. 
Kuid saatus tahtis nii, et meie ühist aega jagus veel 17 aastaks, 
ka meie klassi eelmisel kohtumisel 2023. a rääkisime telefonis 
oma kalli klassijuhatajaga. 

Hea tõdeda, et õpetaja Kukner säilitas erksa vaimu ja huvi 
ilmaasjade vastu ka kõrges eas. Rääkisime temaga aeg-ajalt tele-
fonis, veel hiljuti suhtlesime ka e-posti teel. Viimati vestlesime 
umbes kuu aja eest, jutuks olid maailma asjad ja arengud, millele 
ta kaasa elas. Meenutasime ka kauget kooliaega, mis meie klassil 
üldiselt positiivsena meeles paljus just tänu hoolivale ja südam-
likule klassijuhatajale.

Oleme austatud Õpetajale kõige eest väga tänulikud, lange-
tame nukralt pead ja avaldame kaastunnet ta poegadele, kõigile 
lähedastele, sõpradele, arvukaile õpilastele ja Keila Koolile. 

Keila I Keskkooli XI lennu XI b klassi 
poolt pani need read kirja Peeter Sookruus

Ruth Kukner
18. XII 1927 - 01. VI 2025

In Memoriam

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Igavikuteele minnes
läeb taevas äkki selgeks.
Kaasa läheb ainult see,
mis elus olnud imelist ja helget.

Siiras kaastunne Elvele, Katrinile ja Martinile peredega kalli

Kalju Kobrusepa  
lahkumise puhul.

Maret, Peep, Janne

Südamlik kaastunne Martin 
Kobrusepale isa 

Kalju 
Kobrusepa   

kaotuse puhul.
 

Kolleegid AS Bestnetist

Avaldame kaastunnet Elvele 
perega kalli

Kalju 
Kobrusepa     

lahkumise puhul. 

Naabrid Tähe tänavalt

Hingeaknale helkjat
mälestustolmu
Linnuteelt langeb…

Ruth Kuknerit   

mälestab MEMENTO

Mälestame lugupeetud 
õpetajat

Ruth Kuknerit  

Tema kauaaegsed kolleegid ja 
endised õpilased

Keila 1. Keskkooli aegadest.

Kallis Leila perega, siiras 
kaastunne isa, vanaisa ja 

vanavanaisa  

Arnold Mägi     

lahkumise puhul. 

Lenne, Ülle, Tiia, Urve, Toomas, 
Mart ja Sergei

Kallis Lenne perega, tunneme 
südamest kaasa ema, vanaema 

ja vanavanaema

Elve Veesalu    

lahkumise puhul.

Leila, Ülle, Tiia, Urve, Toomas, 
Mart, Sergei, Neeme ja Tiia

Mälestame austusega oma 
head klassijuhatajat

Ruth Kuknerit   
18. XII 1927 - 1. VI 2025

Avaldame kaastunnet poegadele 
Antsule ja Indrekule

Keila Keskkooli XI lend

Ruth Kukner  
18. XII 1927 - 1. VI 2025

Mälestame head sõpra ning 
avaldame sügavat kaastunnet 
Antsule ja Indrekule peredega.

Liivia, Leida ja Anne

Ärasaatmine reedel, 
6. juunil kl 12.30 Pärnamäel

Keila Linnavalitsus langetab pea 
kauaaegse Keila õpetaja  

Ruth Kukneri      

lahkumisel.

Siiras kaasatunne poegadele 
peredega.

Mälestame kauaaegset 
kolleegi 

Ruth Kuknerit   

Sügav kaastunne lähedastele. 

Keila Kool

Leinapäeval, 
14. juunil 
koguneme Keila jaamas 
asuva mälestuskivi juures 
kell 14.00. 
Võimalus sõita pärast 
seda Tallinna memoriaali 
juurde, kus üritus algab 
kell 16.00. 

MEMENTO



Otsime koostajaid erineva-

tele positsioonidele KEKi alal. 

Väljaõpe kohapeal. Vaata www.

leiatoo.ee, lisainfo tel: 5666 

3915.

Tänavakivide puhastus. Tel 

5624 1509 Andres

Vajad ehitajat? Pakun eri-

nevaid ehitusteenuseid. Kipsi-

tööd, krohvitööd, maalritööd, 

põrandatööd jpm. 20 aastat 

kogemust, kindel rahulolu! 524 

3593 või sten@vivacom.ee.

Elektritööde ja valgustu-

se terviklahendused: projek-

teerimine, paigaldamine ja 

hooldus. Tel 5315 2851.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982.

Ostan kõiki Toyota marki sõi-

dukeid. Tel 5896 1576.

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Müüa toored ja kuivad küt-

tepuud – lepp, sanglepp, kask. 

Metsakuiv okaspuu. Kogus ala-

tes 7 rm, transport hinna sees. 

Lisainfo ja tellimine tel 5551 

8498.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Katuste kõrgsurvepesu ja 

värvimine (plekk, kivi, eterniit). 

Pakun muruniitmise ja trim-

merdamise teenust. Kevadel ja 

sügisel ka lehekoristust. Helista 

ja küsi lisa – 5399 3595.

Müüa sõelutud muld, sõel-

med, liiv, killustik (värviline), 

freesasfalt, purubetoon ja 

muud puistematerjalid. Platsi ja 

sissesõiduteede ehitus. Ekska-

vaatori tööd. Kohalevedu 1-30t. 

Telefon 504 6446.

Ostan Eesti- ja nõukogude-

aegset vanavara: raamatud, 

nõud, märgid, fotod, post-

kaardid, kohvrid, mündid, vi-

nüülplaadid jne. Tel 504 0999.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 
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KÜTTEPUUD

AED & KODU

Palju õnne!

Juubilarid
VIRA ZHURAVEL   80 (5.06) 
IRINA RONK          70 (6.06) 
MAARIKA VÄRAV 70 (10.06) 
MARJA LAADOGA 70 (11.06) 
Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonidel 
5664 5314. 

TÖÖ

REMONT&EHITUS

Kuulutused

OST&MÜÜK
MUU

Rohkem infot forellipuuk.ee
Tel 505 4350, broneerimine 509 7333 

Jõgisoo Forellipüük

Parim kala valik, 
parim hind. 

Söö siin või võta 

Jõgisoo Forellipüük

Lidl avab üsna pea oma esimese poe Keilas ning 
nüüd oleme värbamas uusi poetöötajaid. Kui sulle 
on oluline töökoht, kus väärtustatakse tervist, 

EMPLOYER 2025

F O R A B E T T E R W O R L D O F  W O R K

Eesti Vabariik
Estonia

EMPLOYER
Europe
2025

F O R  A  B E T T E R  W O R L D  O F  W O R K

Põhjalik väljaõpe 
Enne tööle asumist pakume põhjalikku väljaõpet, kus töötajad saavad selgeks kõik 

majutust või 100 eurot lisatasu.

Spordi- ja tervisetoetus 
Lidlile on oluline iga töötaja heaolu, olgu see siis tööl või eraelus. Meil on tugev 
hüvedepakett, mis on loodud töötajate tervise ning töö- ja eraelu tasakaalu 

vastuvõtud ja palju muud. Tänu Stebby sporditoetusele on sul võimalik käia 

Hoogsad tööpäevad ja kokkuhoidev meeskond

ettevõttes, kus iga päev toob midagi uut ja põnevat. 

Palk kuni

1160 €
bruto kuus

Pühendumus-

tasu kuni

100 €
bruto kuus

Sündinud
SASKIA MAI 
JUURIK  24.05.

SILVA POOD

-50%

 
K-R 10-16 
L 10-15
P-T suletud 

Keila 
Uus 32

Laste-, naiste- 
ja meesteriided 

ning jalanõud

LÕPUMÜÜK
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